
1

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

Žádost o podporu

Identifikace operace

Registrační číslo projektu:
Identifikace žádosti (Hash): bHZTbP
Zkrácený název projektu: Řízení kvality a efektivity služeb

Projekt

Název programu: Operační program Zaměstnanost

Číslo výzvy: 03_15_124 
Název výzvy: Podpora inovačního prostředí

Název projektu CZ: Nástroje řízení kvality a efektivity sociální práce s 
mladistvými a mladými dospělými vyrůstajícími či opouštějícími ústavní výchovu nebo náhradní 
rodinnou péči
Název projektu EN:

Anotace projektu:
Cílem projektu je vytvořit a pilotně ověřit nástroje (resp. indikátory hodnocení impaktu) pro řízení 
kvality a sledování efektivity sociální práce s mladistvými a mladými dospělými vyrůstajícími či 
opouštějícími ústavní výchovu nebo náhradní rodinnou péči. Projekt bude sledovat tři roviny: 
hodnocení efektivity / dopadů intervence, efektivity práce sociálního pracovníka/poskytovatele 
služby, hodnocení efektivity systému (systémové financování).

Fyzická realizace projektu
Předpokládané datum zahájení: 1.4.2017
Předpokládané datum ukončení: 31.3.2020
Předpokládaná doba trvání (v měsících): 36
Skutečné datum zahájení:

Přijmy projektu
Jiné peněžní příjmy (JPP): Projekt nevytváří jiné peněžní příjmy
Příjmy dle čl. 61 obecného nařízení: Projekt nevytváří příjmy dle článku 61

Doplňkové informace
Realizace zadávacích řízení na projektu:
Veřejná podpora:



2

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

Projekt je zcela nebo zčásti prováděn sociálními partnery nebo NNO:
Režim financování: Ex-ante
Projekt je zaměřen na orgány veřejné správy a veřejné služby na 
celostátní, regionální nebo místní úrovni: Ano

:

Specifické cíle 

Číslo prioritní osy, Název prioritní osy 03.3 Sociální inovace a mezinárodní spolupráce

Číslo investiční priority, Název investiční 
priority

03.3.60 Aktivní začleňování, včetně začleňování s 
ohledem na podporu rovných příležitostí a aktivní 
účast a zlepšení zaměstnatelnosti

Číslo, Název

03.3.60.1 Zvýšit kvalitu a kvantitu využívání 
sociálních inovací a mezinárodní spolupráce v 
tematických oblastech OPZ (TC9)

Procentní podíl 44,00
Kategorie regionu:

Více rozvinuté 11,82
Méně rozvinuté 88,18

Číslo prioritní osy, Název prioritní osy 03.3 Sociální inovace a mezinárodní spolupráce

Číslo investiční priority, Název investiční 
priority

03.3.74 Investice do institucionální kapacity a 
efektivnosti veřejné správy a veřejných služeb na 
celostátní, regionální a místní úrovni za účelem 
reforem, zlepšování právní úpravy a řádné správy

Číslo, Název

03.3.74.1 Zvýšit kvalitu a kvantitu využívání 
sociálních inovací a mezinárodní spolupráce v 
tematických oblastech OPZ (TC11)

Procentní podíl 17,00
Kategorie regionu:

Více rozvinuté 11,82
Méně rozvinuté 88,18

Číslo prioritní osy, Název prioritní osy 03.3 Sociální inovace a mezinárodní spolupráce



3

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

Číslo investiční priority, Název investiční 
priority

03.3.48 Přístup k zaměstnání pro osoby hledající 
zaměstnání a neaktivní osoby, včetně dlouhodobě 
nezaměstnaných a osob vzdálených trhu práce, 
také prostřednictvím místních iniciativ na podporu 
zaměstnanosti a mobility pracovníků

Číslo, Název

03.3.48.1 Zvýšit kvalitu a kvantitu využívání 
sociálních inovací a mezinárodní spolupráce v 
tematických oblastech OPZ (TC8)

Procentní podíl 39,00
Kategorie regionu:

Více rozvinuté 11,82
Méně rozvinuté 88,18

Popis projektu 

Jaký problém projekt řeší?
V oblasti sociální práce s mladistvými a mladými dospělými vyrůstajícími či opouštějícími ústavní 
výchovu nebo náhradní rodinnou péči existují pouze dílčí zaváděné nástroje či postupy, u nichž není 
vyhodnocován impakt. Řada poskytovatelů služeb se snaží dosahovat efektivity sociálních intervencí, 
nicméně zůstává často u dobrých úmyslů, záměrů či subjektivních názorů. Chybí přechod ke 
skutečnému a prokazatelnému impaktu. Při práci s ohroženými rodinami a dětmi existuje povinnost 
provádět vyhodnocování situace dítěte a rodiny a zpracovávat individuální plán ochrany dítěte. Na 
tento plán zpracovávaný orgány sociálně-právní ochrany navazují individuální plány poskytovatelů 
služeb. Hodnocení úspěšnosti naplňování těchto plánů však probíhá na subjektivním základě. Často 
ho provádí pracovník, který odpovídá za úspěšnost sociální práce, aniž by byla stanovena 
jednoznačná, měřitelná a srovnatelná kritéria. Orgány sociálně-právní ochrany mají povinnost se 
intenzivně věnovat oblasti přípravy na samostatný život dětí starších 16 let, které se nacházejí v 
ústavní výchově, v náhradní rodinné péči nebo v péči kurátorů (Příloha č. 1 Vyhlášky č. 473/2012 Sb.). 
Zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy jsou povinna spolupracovat s orgány sociálně-
právní ochrany při naplňování tohoto plánu (§ 1 odst. 4 zákona č.109/2002 Sb.). Po dosažení zletilosti 
v 18 letech se však mladý dospělý ocitá mimo dosavadní systém, v jiné části systému sociální péče a v 
roli uživatelů sociálních služeb. Problémem je zásadní nedostatkek stávajících systémů služeb v 
sociální oblasti - neprovázanost sledovatelné výkonnosti a finančního ohodnocení, a to jak v případě 
jednotlivých sociálních pracovníků, tak organizací a orgánů zajišťujících sociální práci. Absentují 
hodnocení efektivity intervencí, která se neobejde bez vytvoření skupiny měřitelných indikátorů, na 
jejichž základě lze hodnocení efektivity provádět a vytvoření metodiky pro hodnocení impaktu a 
efektivity používaných nástrojů.  



4

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

Jaké jsou příčiny problému?
V dané oblasti se pohybuje značný počet aktérů, který pracuje s cílovou skupinou nebo ji ovlivňuje, 
navíc se v průběhu práce s klientem mění. Změnami právního postavení klienta dochází k 
diskontinuitě aktivit a služeb. Přechod z prostředí pěstounské péče či ústavní výchovy je nesmírně 
rizikový, a mladí lidé se ocitají v systému sociální péče a roli uživatelů sociálních služeb. To vede k 
nutnosti dlouhodobé práce s klientem (příprava osamostatnění, podpora po dosažení zletilosti) a 
intervencím. Národní strategie ochrany práv dětí volá po vyhodnocování dopadů intervencí a výdajů 
na děti a jejich efektivnímu využití, k tomu ale nedochází. Přitom existuje poptávka po 
vyhodnocování impaktu ze strany zadavatelů i poskytovatelů služeb, volání po hodnocení efektivity 
práce s klientem a využití pro řízení služeb. Intervenující se ale řídí intuicí, hledají účinné nástroje 
práce i způsoby hodnocení efektivity intervencí.  Vytváří se řada postupů a nástrojů, o nichž se 
organizace dle svých "pocitů" domnívají, že jsou úspěšné. Neumí ale, ani nemají kapacity k 
vyhodnocování impaktu, chybí "evidence". Příklady ze zahraničí ukazují, že příčinou je chybějící 
"kvalitativní náhled" a vůbec proces tvorby ukazatelů "zespoda" a účinné využívání v praxi. V systému 
tak absentují standardy kvality práce a metodiky, které by garantovaly kvalitní a efektivní práci. 
Mnohé příčiny problému mají systémový charakter. Patří k nim podle Návrhu optimalizace např. 
nákladná řešení následků (z objemu 8,1 mld. Kč ročních výdajů je více než polovina směrována do 
oblasti ústavní péče), absence standardů kvality práce a metodik, které by garantovaly kvalitní a 
efektivní výsledky intervencí a omezily intuitivní řešení, nezohledňování názoru dítěte, chybějící 
garance min. sítě služeb, spolupráce. Nejsou známy všechny vyvíjené postupy a nástroje, formy 
spolupráce, chybí metodiky pro hodnocení impaktu a efektivity nástrojů (stanovení indikátorů pro 
hodnocení impaktu) a doporučení pro evidence based policy. 

Co je cílem projektu? 
Cílem projektu je vytvořit a pilotně ověřit nástroje pro řízení kvality a sledování efektivity sociální 
práce s mladistvými a mladými dospělými vyrůstajícími či opouštějícími ústavní výchovu nebo 
náhradní rodinnou péči. Projekt bude sledovat tři roviny: hodnocení efektivity / dopadů intervence, 
efektivity práce sociálního pracovníka/poskytovatele služby, hodnocení efektivity systému 
(systémové financování) a přispěje tak ke zvýšení efektivity veřejné správy v dané oblasti. Projekt 
podpoří přechod od intuitivních a subjektivních domněnek ke skutečnému a prokazatelnému 
impaktu nástrojů a postupů. Povede k tvorbě a doplňování souboru kvalitativních indikátorů pro 
hodnocení impaktu kolem konkrétních výkonů sociální práce (tvorba přímo v prostředí praxe). 
Dílčí cíle projektu jsou:
- vytvoření znalostní platformy složené z aktérů pracujících s cílovou skupinou mladistvých a mladých 
dospělých vyrůstajících či opouštějících ústavních výchovu
- vytvoření metodiky pro hodnocení impaktu (soubor indikátorů pro hodnocení impaktu) pro využití 
veřejnou správou a dalšími aktéry  
- zvýšení efektivity rozhodování veřejné správy působící v dané oblasti
- zvýšení nákladové efektivity služeb a veřejné správy v dané oblasti 

Jaká změna/y je/jsou v důsledku projektu očekávána/y? 
V rámci projektu vytvoříme systém monitoringu a hodnocení efektivity sociální práce s klientem, 
který bude využíván jak pro řízení služeb, které pracují s cílovou skupinou mladistvých a mladých 
dospělých vyrůstajících či opouštějících ústavních výchovu (dětské domovy, dětské domovy se školu, 



5

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

výchovné ústavy, diagnostické ústavy a zařízení pro děti vyžadující okamžitou péči) nebo náhradní 
rodinnou péči (svěření dítěte do péče jiné osoby, pěstounská péče, osobní péče poručníka), tak pro 
volbu účinných nástrojů práce s cílovou skupinou (systém certifikace/vytvoření podkladů pro 
rozhodovací procesy zadavatelů služeb). Projekt povede ke zvýšení efektivity veřejné správy: výsledky 
se odrazí v oblasti hodnocení efektivity / dopadů intervence, efektivity práce sociálního 
pracovníka/poskytovatele služby a hodnocení efektivity systému (systémové financování). 
Zadavatelům služeb poskytne nástroje, jak vyhodnocovat impakt služeb, které financují, 
poskytovatelům služeb umožní služby lépe řídit a vyhodnocovat intervence, sociálním pracovníkům 
pomůže v oblasti sebehodnocení a zpětné vazby.  Projekt povede k úpravám některých nástrojů, 
např. vyhodnocování potřeb a síťování služeb a zvýší otevřenost vůči zavádění dalších inovativních 
intervencí. Prosadí se neznámý "evidence based approach"a koncept "objective evidence". 
Udržitelná znalostní platforma bude dále nositelem evidence based policy. Zvýší se transparentnost 
služeb a také důvěra financovatelů (politiků) v oblasti využití prostředků. Vynakládané prostředky 
bude možné lépe přesměrovávat  na podporu efektivních intervencí a nástrojů. Bude snížena 
diskontinuita služeb ve vztahu k mladým dospělým opouštějícím ústavní výchovu nebo náhradní 
rodinnou péči a dosahováno efektivnějšího zaměstnávání a zajišťování bydlení, celkové snížení 
sociálního selhávání. Upscaling se dotkne i dalších sociálních služeb. 

Jaké aktivity v projektu budou realizovány? 
Projekt bude zahrnovat tyto aktivity:
1. zmapování současných postupů, nástrojů, metod a forem spolupráce při práci s cílovou skupinou 
mladistvých a mladých dospělých vyrůstajících či opouštějících ústavních výchovu nebo náhradní 
rodinnou péči, 
2. identifikaci zdrojových a dalších nároků (např. legislativních) na hodnocení impaktu těchto 
nástrojů,
3. zmapování dosavadních metod hodnocení impaktu využívaných postupů práce s cílovou skupinou, 
jejich analýza z hlediska využitelnosti a efektivity,
4. vytvoření metodiky pro hodnocení impaktu a efektivity těchto nástrojů (stanovení indikátorů a 
souboru indikátorů pro hodnocení impaktu).
5. vytvoření a rozvoj databáze hodnocení impaktu těchto nástrojů,
6. využívání databáze ve vlastních aktivitách a systémová podpora jejího využívání dalšími znalostními 
a aplikačními subjekty, včetně dalších typů aktérů ekosystému sociálních inovací, 
7. aktivní rozšiřování databáze, i na základě příspěvků spolupracujících partnerů,
8. formulace doporučení pro veřejnou správu a další aktéry pro evidence based rozhodování o 
veřejných výdajích a aplikaci zjištěných poznatků; vyhodnocování využívání těchto doporučení,
9. evaluace projektu.

Popis realizačního týmu projektu :
Složení realizačního týmu se odvíjí od složení znalostní platformy. 
1. Analytičtí pracovníci "Research & Evaluation (1. skupina) - skupina analytiků, kteří budou různými 
metodami vstupovat do prostředí "služeb" a provádět terénní výzkum a analýzy.
2. Analytičtí pracovníci "Kontex" (2. skupina) - budou se orientovat na analýzu kontextu, v němž jsou 
služby poskytovány. Půjde o specialisty na jednotlivá témata (kvalita služeb, legislativa, síťování 



6

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

služeb apod.). Budou vyhledávat a přinášet zkušenosti s hodnocením impaktu ze zahraničí. Budou 
poskytovat náměty, jak impakty uchopovat a měřit, navrhovat indikátory kvality
3. Vedoucí analytický pracovník - bude řídit analytické týmy, zodpovídá za volbu postupů sběru dat, 
vytipovávání příkladů dobré praxe. Ponese odpovědnost za kvalitu výkonu analytických týmů, řešit 
případné problémy vzniklé v analytické oblasti při realizaci projektu.
4. Experti (3. expertní skupina) - budou "zadávat" práci analytickým skupinám, vytipovávat vhodné 
aktivity a úspěchy v terénu, vypomáhat s přenosem zkušeností z praxe a poskytovat zpětnou vazbu k 
výsledkům analytických skupin (reflexe). Budou zhodnocovat a reflektovat návrhy indikátorů kvality. 
Tvořit databázi indikátorů kvality (expertní vážení). Půjde o zástupce spolupracujících organizací, 
které působí v práci s uživateli služeb. 
5. Evaluátor - bude zajišťovat celkovou koordinaci a plánování evaluace projektu. Je zodpovědný za 
zpracování evaluačních výstupů.
6. Odborný garant - představuje záruku odbornosti řešeného tématu. Garant se zejména bude 
podílet a odborně garantovat zpracování analýz, spolupodílet se na realizaci evaluace. Odborným 
garantem bude PhDr. Miroslav Macela, který disponuje odpovídající odbornou znalostí a hlubokým 
vhledem do tématu s přehledem o aktuálním dění v oblasti. CV v příloze projektu.
7. a 8. Realizační tým dále tvoří manažer projektu a finanční manažer. 
Detailní popis (náplně, úvazky, položka rozpočtu, délka zapojení) uveden v příloze "Realizační tým".

Jak bude zajištěno šíření výstupů projektu? 
Publicita projektu, tedy informace o projektu, jeho průběhu a pozitivních dopadech budou 
zveřejňovány na webových stránkách žadatele, zakladatele i www.esfcr.cz. Na uvedených webových 
stránkách budou uveřejňovány informace o zdrojích financování, příklady dobré praxe, které budou 
případně podpořeny pořízenou fotodokumentací, a aktuální výstupy z jednotlivých aktivit projektu. 
Pravidelnou aktualizaci bude provádět projektový manažer. Co se týká internetových nástrojů - 
žadatel bude k šíření výstupů současně využívat i sociální sítě - zejména Facebook. 
Pozitivní výsledky projektu budou dále šířeny na různých informačních setkáních a workshopech 
konaných žadatelem nebo partnery. 

Všechny tištěné i elektronické materiály vytvořené v rámci projektu budou označeny na viditelném 
místě povinnými prvky publicity a informací o spolufinancování projektu z prostředků ESF. Také 
prezenční listiny a veškerá písemná korespondence bude označena v souladu s pravidly pro publicitu 
v rámci OPZ.

V čem je navržené řešení inovativní? 
Novost spočívá ve využití evidence based přístupu do prostředí a uplatnění konceptu "objective 
evidence" v prostředí poskytovatelů a zadavatelů služeb pro mladistvé a mladé dospělé vyrůstající či 
opouštějící ústavní výchovu nebo náhradní rodinnou péči. Projekt vytváří nástroje pro řízení kvality a 
sledování efektivity sociální práce, opouští hodnocení úspěšnosti intervencí na subjektivním základě, 
mapuje dosavadní metody hodnocení impaktu využívaných postupů práce, vytváří metodiku pro 
hodnocení impaktu a efektivity používaných nástrojů a formuluje doporučení pro veřejnou správu a 
další aktéry. Přichází se zcela novým přístupem a reaguje na absenci hodnocení efektivity intervencí a 
dosahování impaktu. V zahraničí jsme nalezli příklady vytváření nástrojů (švýcarský AvenirSocial, 



7

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

německá BDSH,  rakouská FSW aj.),  jsou nepřenositelné, kontextuálně podmíněné a výsledkem 
procesu evidence, vzešlým z procesů dosahování impaktů přímo v prostředí konkrétních služeb 
("zespoda"). Jsou vytvářeny pro různé úrovně a vyjádřeny výhradně formou "kvalitativních" 
indikátorů. V našem prostředí chybí nejen zavedení principu evidence, ale rovněž tvorba indikátorů 
na kvalitativní úrovni. Prosazuje se vyhodnocování kvantitativních ukazatelů, jejichž výčet je tvořen 
limitovaným souborem nahodilých či neúplných statistických ukazatelů vzniklých pro jiné účely.  
Znalostní platforma je novým nástrojem, který překračuje hranice tzv. sociálního síťování, je členěna 
do čtyř logických a vzájemně provázaných částí, aby docházelo k systematickému plnění analytických 
a aplikačních úkolů. Generuje doporučení pro veřejnou správu a další aktéry pro evidence based 
rozhodování o veřejných výdajích a aplikaci zjištěných poznatků.

Jaká existují rizika projektu? 
1. Nekvalitní provedení vstupních analýz 
- ošetřeno kvalitními realizačními analytickými týmy se zkušeností s výzkumem v sociální oblasti 
(odbornost a profily analytiků)
2. Nenalezení dostatku případů impaktu 
- ošetřeno vstupem progresivních zástupců NNO z praxe do realizace projektu, zapojením jediné a 
komplexní sítě
3. Nezájem organizací (NNO) o spolupráci na analytických činnostech - případových studiích (KA 04)
- ošetřeno vstupem partnerů se zájmem o průběh projektu a poptávkou po výsledcích projektu 
(NNO, sítě Asociace Dítě a rodina) 
4. Nekvalitně stanovené indikátory efektivity služeb pro hodnocení kvality
- ošetřeno vstupem zkušených partnerů z oblasti poskytovaných služeb v rámci expertní skupiny a 2. 
výzkumné skupiny, která má zkušenosti v oblasti poskytovaných sociálních služeb
- ošetřeno pilotním testováním a neustálou komunikací se stakeholdery
- ošetřeno kvalitou a zkušeností odborného garanta
5. Nezájem institucí a organizací o aplikaci metodiky (souboru indikátorů) v praxi, případně nepotkání 
se nabídky s poptávkou 
- ošetřeno partnerstvím s organizacemi, které mají hluboký zájem o aplikaci výsledků
- posuzování motivací bylo součástí (delších) vyjednávání s partnery
- ošetřeno neustálou komunikací realizačního týmu se stakeholdery a sledováním zpětné vazby
- steakholdeři budou mít možnost ovlivňovat průběh a tvorbu indikátorů kvality (pružná reakce na 
potřeby stakeholderů)
- ošetřeno nabízením výstupů projektu k využití dalším stakeholderům
6. Udržitelnost znalostní platformy 
- ošetřeno zájmem žadatele na udržení a rozvoji znalostní platformy také po skončení projektu
7. Nezájem zahraničních organizací o sdílení know-how v oblasti evidence based practices
- proběhly osobní návštěvy a vyhledání spolupracujících organizací, budou udržovány osobní 
navázané vztahy
8. Problémy se zajištěním spolufinancování projektu
- zajištěno vyčleněním prostředků z vlastních zdrojů, proběhla jednání s nadací, která projevila zájem 
o spolufinancování



8

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

Cílová skupina 

Cílová skupina:
Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších služeb na podporu 
sociálního začleňování
Popis cílové skupiny:
Pro účely projektu byla zvolena skupina služeb a institucí, které pracují s cílovou skupinou 
mladistvých a mladých dospělých vyrůstajících či opouštějících ústavních výchovu nebo náhradní 
rodinnou péči. Poskytovateli služeb jsou organizace a instituce, jež sociální služby poskytují či 
provozují. Jde o organizace zřizované krajem, městem či obcí, nestátní neziskové organizace či 
církevní organizace, dále orgány sociálně-právní ochrany. Zadavatelé sociálních služeb jsou obce, 
statutární města, krajské úřady a ministerstvo (Ministerstvo práce a sociálních věcí). Partneři byli 
oslovováni napříč celým tímto spektrem poskytovatelů a zadavatelů. Zadavatelé se zajímají o 
účinnost služeb, o možnosti monitorování oblastí, které financují, o zpětnou vazbu ohledně efektivity 
a účinnosti služeb. Poskytovatelé se zajímají o hodnocení efektivity vlastní sociální práce s klientem 
(uživatelem služeb) a jeho využití pro řízení služeb, hledají účinné nástroje práce s cílovou skupinou a 
současně i způsoby hodnocení efektivity vlastních intervencí a hodnocení efektivity práce sociálního 
pracovníka/poskytovatele služby. Poptávka souvisí i s potřebou dokladovat výsledky a dopady 
(evidence) ve vztahu k systémovému financování a finančním tokům. Platí, že se skupinou 
mladistvých a mladých dospělých pracuje velký počet různých aktérů, nebo ji ovlivňuje (orgány 
sociálně-právní ochrany, kurátoři pro dospělé, Probační a mediační služba, zařízení pro výkon ústavní 
nebo ochranné výchovy, poskytovatelé sociálních služeb, osoby pověřené k výkonu sociálně-právní 
ochrany, náhradní rodiny, svépomocné aktivity atd.), tito aktéři se v průběhu práce často mění. Mění 
se i právní postavení klienta v průběhu (sociální) práce, což provází diskontinuita aktivit naší cílové 
skupiny - poskytovatelů služeb, ale i různých zadání a vlivů ze strany zadavatelů služeb.

Subjekty projektu 

Typ subjektu: Žadatel/příjemce
Kód státu: CZE - Česká republika
Název subjektu: SocioFactor s.r.o.
IČ: 28586336
DIČ / VAT id:
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
Je subjekt právnickou osobou?: Ano
Datum vzniku: 7.5.2009
Typ plátce DPH: Jsem plátce DPH a nemám zákonný nárok na 

odpočet DPH ve vztahu k aktivitám projektu
Procentní podíl:



9

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

Počet zaměstnanců: 12,000
Roční obrat (EUR): 483 751,32
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):
Velikost podniku:
Zahrnout subjekt do definice jednoho podniku: Ne
Datová schránka: vz72467

Adresy subjektu 

Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)
Název kraje: Moravskoslezský kraj
Název okresu: Ostrava-město
Název ORP: Ostrava
Městská část: Mariánské Hory a Hulváky
Obec: Ostrava
Část obce: Mariánské Hory
Ulice: Daliborova
PSČ: 709 00
Číslo orientační: 22
Číslo popisné/
evidenční:

631

Kód druhu čísla
domovního:

1

WWW:

Osoby subjektu 

Titul před jménem: PhDr.
Jméno: Daniel
Příjmení: Topinka
Titul za jménem: Ph.D.
Telefon:
Mobil: 774245441
Email: topinka@sociofactor.eu
Hlavní kontaktní osoba: Ano
Statutární zástupce: Ano

CZ NACE 



10

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

Kód: 72.19.2
Název: Výzkum a vývoj v oblasti technických věd
Je součástí projektu?:

Kód: 72.19.9
Název: Výzkum a vývoj v oblasti jiných přírodních věd
Je součástí projektu?:

Kód: 72.20.0
Název: Výzkum a vývoj v oblasti společenských a 

humanitních věd
Je součástí projektu?:

Kód: 85.59.9
Název: Jiné vzdělávání j. n.
Je součástí projektu?:

Typ subjektu: Partner bez finančního příspěvku
Kód státu: CZE - Česká republika
Název subjektu: Asociace Dítě a Rodina, z.s.
IČ: 04225350
DIČ / VAT id:
Právní forma: Spolek
Je subjekt právnickou osobou?: Ano
Datum vzniku: 9.7.2015
Typ plátce DPH: Nejsem plátcem DPH
Procentní podíl:
Počet zaměstnanců:
Roční obrat (EUR):
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):
Velikost podniku:
Zahrnout subjekt do definice jednoho podniku: Ne
Datová schránka: ezp78w8
Popis zapojení partnera do jednotlivých fází 
operace CZ:



11

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

Partner se zapojí do 2. fáze projektu, konkrétně do realizace zahrnuje KA č. 04, 05.
Partner se zapojí do projektu v rámci třetí Expertní skupiny - obsahem činnosti bude "zadávat" práci 
analytickým skupinám, vytipovávat vhodné aktivity a úspěchy v terénu, vypomáhat s přenosem 
zkušeností z praxe - z prostředí výkonu sociální práce a služeb obecně a poskytovat zpětnou vazbu k 
výsledkům analytických skupin (reflexe). Skupina bude zhodnocovat a reflektovat návrhy indikátorů 
kvality.
Závazkem je účastnit se ve skupinách, doporučovat analytikům zajímavé příklady z praxe, 
vypomáhat s jejich vyhledáváním a vytipováním, podílet se na vypracování zadání pro analytiky, 
obeznamovat se s výsledky analytické činnosti (příprava předem na skupiny), zhodnocovat a 
reflektovat závěry analytiků, diskutovat a v rámci skupinové diskuse vyhledávat indikátory kvality na 
základě zpracovaných analytických podkladů. Základní metodou práce je obeznámení se s 
analytickými podklady a následná práce v moderované skupinové diskusi.

Adresy subjektu 

Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)
Název kraje: Hlavní město Praha
Název okresu: Hlavní město Praha
Název ORP: Hlavní město Praha
Městská část: Praha 2
Obec: Praha
Část obce: Nové Město
Ulice: Vyšehradská
PSČ: 128 00
Číslo orientační: 49
Číslo popisné/
evidenční:

320

Kód druhu čísla
domovního:

1

WWW:

Osoby subjektu 

Titul před jménem: Mgr.
Jméno: Svatava
Příjmení: Poulson
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil: 602718035
Email: svatava.poulson@ditearodina.cz
Hlavní kontaktní osoba: Ano
Statutární zástupce:



12

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

CZ NACE 

Typ subjektu: Partner bez finančního příspěvku
Kód státu: CZE - Česká republika
Název subjektu: Vteřina poté, z.s.
IČ: 03060721
DIČ / VAT id:
Právní forma: Spolek
Je subjekt právnickou osobou?: Ano
Datum vzniku: 27.6.2014
Typ plátce DPH: Nejsem plátcem DPH
Procentní podíl:
Počet zaměstnanců:
Roční obrat (EUR):
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):
Velikost podniku:
Zahrnout subjekt do definice jednoho podniku: Ne
Datová schránka:
Popis zapojení partnera do jednotlivých fází 
operace CZ:
Partner se zapojí do 2. fáze projektu, konkrétně do realizace zahrnuje KA č. 04, 05.
Partner se zapojí do projektu v rámci třetí Expertní skupiny - obsahem činnosti bude "zadávat" práci 
analytickým skupinám, vytipovávat vhodné aktivity a úspěchy v terénu, vypomáhat s přenosem 
zkušeností z praxe - z prostředí výkonu sociální práce a služeb obecně a poskytovat zpětnou vazbu k 
výsledkům analytických skupin (reflexe). Skupina bude zhodnocovat a reflektovat návrhy indikátorů 
kvality.
Závazkem je účastnit se ve skupinách, doporučovat analytikům zajímavé příklady z praxe, 
vypomáhat s jejich vyhledáváním a vytipováním, podílet se na vypracování zadání pro analytiky, 
obeznamovat se s výsledky analytické činnosti (příprava předem na skupiny), zhodnocovat a 
reflektovat závěry analytiků, diskutovat a v rámci skupinové diskuse vyhledávat indikátory kvality na 
základě zpracovaných analytických podkladů. Základní metodou práce je obeznámení se s 
analytickými podklady a následná práce v moderované skupinové diskusi.

Adresy subjektu 

Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)
Název kraje: Hlavní město Praha
Název okresu: Hlavní město Praha



13

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

Název ORP: Hlavní město Praha
Městská část: Praha 10
Obec: Praha
Část obce: Vršovice
Ulice: Sámova
PSČ: 101 00
Číslo orientační: 6
Číslo popisné/
evidenční:

210

Kód druhu čísla
domovního:

1

WWW:

Osoby subjektu 

Titul před jménem:
Jméno: Michal 
Příjmení: Ďorď
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil: 739763910
Email: michal.dord@vterinapote.cz
Hlavní kontaktní osoba: Ano
Statutární zástupce: Ano

CZ NACE 

Typ subjektu: Partner bez finančního příspěvku
Kód státu: CZE - Česká republika
Název subjektu: SKP-CENTRUM, o.p.s.
IČ: 27534804
DIČ / VAT id:
Právní forma: Obecně prospěšná společnost 
Je subjekt právnickou osobou?: Ano
Datum vzniku: 13.3.2008
Typ plátce DPH: Nejsem plátcem DPH



14

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

Procentní podíl:
Počet zaměstnanců:
Roční obrat (EUR):
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):
Velikost podniku:
Zahrnout subjekt do definice jednoho podniku: Ne
Datová schránka: y34vi8t
Popis zapojení partnera do jednotlivých fází 
operace CZ:
Partner se zapojí do 2. a 3. fáze projektu, konkrétně do realizace KA č.04, 05, 06 a 07.

Partner se zapojí do projektu v rámci třetí Expertní skupiny - obsahem činnosti bude "zadávat" práci 
analytickým skupinám, vytipovávat vhodné aktivity a úspěchy v terénu, vypomáhat s přenosem 
zkušeností z praxe - z prostředí výkonu sociální práce a služeb obecně a poskytovat zpětnou vazbu k 
výsledkům analytických skupin (reflexe). Skupina bude zhodnocovat a reflektovat návrhy indikátorů 
kvality.
Závazkem je účastnit se ve skupinách, doporučovat analytikům zajímavé příklady z praxe, 
vypomáhat s jejich vyhledáváním a vytipováním, podílet se na vypracování zadání pro analytiky, 
obeznamovat se s výsledky analytické činnosti (příprava předem na skupiny), zhodnocovat a 
reflektovat závěry analytiků, diskutovat a v rámci skupinové diskuse vyhledávat indikátory kvality na 
základě zpracovaných analytických podkladů. Základní metodou práce je obeznámení se s 
analytickými podklady a následná práce v moderované skupinové diskusi.

Partner se zapojí do projektu v rámci čtvrté skupiny - uživatelé výsledků "Stakeholders". Bude 
ověřovat a využívat vytvořenou metodiku hodnocení impaktu (soubor indikátorů):
- pro hodnocení efektivity činnosti organizace,
- pro hodnocení efektivity služeb
- pro hodnocení efektivity činnosti pracovníků,
- pro hodnocení efektivity práce s klientem,
- pro hodnocení efektivity programů a projektů,
- pro nastavení podmínek práce s klientem v rámci vyhlášených výzev.

Adresy subjektu 

Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)
Název kraje: Pardubický kraj
Název okresu: Pardubice
Název ORP: Pardubice
Městská část: Pardubice I
Obec: Pardubice
Část obce: Zelené Předměstí
Ulice: Jungmannova
PSČ: 530 02
Číslo orientační:
Číslo popisné/
evidenční:

2550



15

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

Kód druhu čísla
domovního:

1

WWW:

Osoby subjektu 

Titul před jménem: Mgr.
Jméno: Jiří
Příjmení: Pitaš
Titul za jménem:
Telefon: 464629622
Mobil: 733790922
Email: jiri.pitas@skp-centrum.cz
Hlavní kontaktní osoba: Ano
Statutární zástupce: Ano

CZ NACE 

Typ subjektu: Partner bez finančního příspěvku
Kód státu: CZE - Česká republika
Název subjektu: Ostravská univerzita
IČ: 61988987
DIČ / VAT id:
Právní forma: Vysoká škola (veřejná, státní)
Je subjekt právnickou osobou?: Ano
Datum vzniku: 28.9.1991
Typ plátce DPH: Jsem plátce DPH a nemám zákonný nárok na 

odpočet DPH ve vztahu k aktivitám projektu
Procentní podíl:
Počet zaměstnanců:
Roční obrat (EUR):
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):
Velikost podniku:
Zahrnout subjekt do definice jednoho podniku: Ne
Datová schránka: 37gj9fm



16

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

Popis zapojení partnera do jednotlivých fází 
operace CZ:
Ostravská univerzita, Fakulta sociálních studií se zapojí do 2. fáze projektu, konkrétně do realizace 
zahrnuje KA č. 04, 05.
Partner se zapojí do projektu v rámci třetí Expertní skupiny - obsahem činnosti bude "zadávat" práci 
analytickým skupinám, vytipovávat vhodné aktivity a úspěchy v terénu, vypomáhat s přenosem 
zkušeností z praxe - z prostředí výkonu sociální práce a služeb obecně a poskytovat zpětnou vazbu k 
výsledkům analytických skupin (reflexe). Skupina bude zhodnocovat a reflektovat návrhy indikátorů 
kvality.
Závazkem je účastnit se ve skupinách, doporučovat analytikům zajímavé příklady z praxe, 
vypomáhat s jejich vyhledáváním a vytipováním, podílet se na vypracování zadání pro analytiky, 
obeznamovat se s výsledky analytické činnosti (příprava předem na skupiny), zhodnocovat a 
reflektovat závěry analytiků, diskutovat a v rámci skupinové diskuse vyhledávat indikátory kvality na 
základě zpracovaných analytických podkladů. Základní metodou práce je obeznámení se s 
analytickými podklady a následná práce v moderované skupinové diskusi.

Adresy subjektu 

Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)
Název kraje: Moravskoslezský kraj
Název okresu: Ostrava-město
Název ORP: Ostrava
Městská část: Moravská Ostrava a Přívoz
Obec: Ostrava
Část obce: Moravská Ostrava
Ulice: Dvořákova
PSČ: 702 00
Číslo orientační: 7
Číslo popisné/
evidenční:

138

Kód druhu čísla
domovního:

1

WWW:

Osoby subjektu 

Titul před jménem: doc. PaedDr.
Jméno: Oldřich
Příjmení: Chytil
Titul za jménem: Ph.D.
Telefon:
Mobil: 775761557



17

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

Email: oldrich.chytil@osu.cz
Hlavní kontaktní osoba: Ano
Statutární zástupce:

CZ NACE 

Typ subjektu: Partner bez finančního příspěvku
Kód státu: CZE - Česká republika
Název subjektu: Ministerstvo práce a sociálních věcí
IČ: 00551023
DIČ / VAT id:
Právní forma: Organizační složka státu
Je subjekt právnickou osobou?: Ano
Datum vzniku:
Typ plátce DPH: Nejsem plátcem DPH
Procentní podíl:
Počet zaměstnanců:
Roční obrat (EUR):
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):
Velikost podniku:
Zahrnout subjekt do definice jednoho podniku: Ne
Datová schránka: sc9aavg
Popis zapojení partnera do jednotlivých fází 
operace CZ:



18

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

MPSV, odbor ochrany práv dětí se zapojí do 2. a 3. fáze projektu, konkrétně do realizace KA č.04, 05, 
06 a 07.

Partner se zapojí do projektu v rámci třetí Expertní skupiny - obsahem činnosti bude "zadávat" práci 
analytickým skupinám, vytipovávat vhodné aktivity a úspěchy v terénu, vypomáhat s přenosem 
zkušeností z praxe - z prostředí výkonu sociální práce a služeb obecně a poskytovat zpětnou vazbu k 
výsledkům analytických skupin (reflexe). Skupina bude zhodnocovat a reflektovat návrhy indikátorů 
kvality.
Závazkem je účastnit se ve skupinách, doporučovat analytikům zajímavé příklady z praxe, 
vypomáhat s jejich vyhledáváním a vytipováním, podílet se na vypracování zadání pro analytiky, 
obeznamovat se s výsledky analytické činnosti (příprava předem na skupiny), zhodnocovat a 
reflektovat závěry analytiků, diskutovat a v rámci skupinové diskuse vyhledávat indikátory kvality na 
základě zpracovaných analytických podkladů. Základní metodou práce je obeznámení se s 
analytickými podklady a následná práce v moderované skupinové diskusi.

Partner se zapojí do projektu v rámci čtvrté skupiny - uživatelé výsledků "Stakeholders". Bude 
ověřovat a využívat vytvořenou metodiku hodnocení impaktu (soubor indikátorů).
Získané výstupy budou využity pro přípravu Zákona o podpoře rodin, ochraně práv dětí a náhradní 
rodinné péči - tedy komplexní právní úpravy oblasti ochrany ohrožených dětí (např. činnost OSPOD, 
nástroje podpory rodin a dětí, opatření na ochranu dětí, procesy v náhradní rodinné péči) a jako 
podklad pro další metodickou činnost odboru ochrany práv dětí.

Adresy subjektu 

Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)
Název kraje: Hlavní město Praha
Název okresu: Hlavní město Praha
Název ORP: Hlavní město Praha
Městská část: Praha 2
Obec: Praha
Část obce: Nové Město
Ulice: Na Poříčním právu
PSČ: 128 00
Číslo orientační: 1
Číslo popisné/
evidenční:

376

Kód druhu čísla
domovního:

1

WWW:

Osoby subjektu 

Titul před jménem: Mgr.



19

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

Jméno: Hana
Příjmení: Jamrichová
Titul za jménem:
Telefon: 221922412
Mobil: 777457898
Email: hana.jamrichova@mpsv.cz
Hlavní kontaktní osoba: Ano
Statutární zástupce:

CZ NACE 

Typ subjektu: Partner bez finančního příspěvku
Kód státu: CZE - Česká republika
Název subjektu: Statutární město Hradec Králové
IČ: 00268810
DIČ / VAT id:
Právní forma: Obec
Je subjekt právnickou osobou?: Ano
Datum vzniku:
Typ plátce DPH: Jsem plátce DPH a nemám zákonný nárok na 

odpočet DPH ve vztahu k aktivitám projektu
Procentní podíl:
Počet zaměstnanců:
Roční obrat (EUR):
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):
Velikost podniku:
Zahrnout subjekt do definice jednoho podniku: Ne
Datová schránka: bebb2in
Popis zapojení partnera do jednotlivých fází 
operace CZ:



20

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

Partner se zapojí do 2. a 3. fáze projektu, konkrétně do realizace KA č.04,05,06 a 07.

Partner se zapojí do projektu v rámci třetí Expertní skupiny - obsahem činnosti bude "zadávat" práci 
analytickým skupinám, vytipovávat vhodné aktivity a úspěchy v terénu, vypomáhat s přenosem 
zkušeností z praxe - z prostředí výkonu sociální práce a služeb obecně a poskytovat zpětnou vazbu k 
výsledkům analytických skupin (reflexe). Skupina bude zhodnocovat a reflektovat návrhy indikátorů 
kvality.
Závazkem je účastnit se ve skupinách, doporučovat analytikům zajímavé příklady z praxe, 
vypomáhat s jejich vyhledáváním a vytipováním, podílet se na vypracování zadání pro analytiky, 
obeznamovat se s výsledky analytické činnosti (příprava předem na skupiny), zhodnocovat a 
reflektovat závěry analytiků, diskutovat a v rámci skupinové diskuse vyhledávat indikátory kvality na 
základě zpracovaných analytických podkladů. Základní metodou práce je obeznámení se s 
analytickými podklady a následná práce v moderované skupinové diskusi.

Partner se zapojí do projektu v rámci čtvrté skupiny - uživatelé výsledků "Stakeholders". Bude 
ověřovat a využívat vytvořenou metodiku hodnocení impaktu (soubor indikátorů):
- pro hodnocení efektivity činnosti organizace,
- pro hodnocení efektivity služeb
- pro hodnocení efektivity činnosti pracovníků,
- pro hodnocení efektivity práce s klientem,
- pro hodnocení efektivity programů a projektů,
- pro nastavení podmínek práce s klientem v rámci vyhlášených výzev.

Adresy subjektu 

Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)
Název kraje: Královéhradecký kraj
Název okresu: Hradec Králové
Název ORP: Hradec Králové
Městská část:
Obec: Hradec Králové
Část obce: Hradec Králové
Ulice: Československé armády
PSČ: 500 03
Číslo orientační: 51
Číslo popisné/
evidenční:

408

Kód druhu čísla
domovního:

1

WWW:

Osoby subjektu 



21

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

Titul před jménem: Mgr.
Jméno: Světluše
Příjmení: Kotrčová
Titul za jménem:
Telefon: 495707382
Mobil: 725954837
Email: svetluse.kotrcova@mmhk.cz
Hlavní kontaktní osoba: Ano
Statutární zástupce:

CZ NACE 

Typ subjektu: Partner bez finančního příspěvku
Kód státu: CZE - Česká republika
Název subjektu: Janus, z. s.
IČ: 26575086
DIČ / VAT id:
Právní forma: Spolek
Je subjekt právnickou osobou?: Ano
Datum vzniku: 15.12.2008
Typ plátce DPH: Nejsem plátcem DPH
Procentní podíl:
Počet zaměstnanců:
Roční obrat (EUR):
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):
Velikost podniku:
Zahrnout subjekt do definice jednoho podniku: Ne
Datová schránka: rh6d2g7
Popis zapojení partnera do jednotlivých fází 
operace CZ:



22

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

Partner se zapojí do 2. a 3. fáze projektu, konkrétně do realizace KA č.04,05,06 a 07.

Partner se zapojí do projektu v rámci třetí Expertní skupiny - obsahem činnosti bude "zadávat" práci 
analytickým skupinám, vytipovávat vhodné aktivity a úspěchy v terénu, vypomáhat s přenosem 
zkušeností z praxe - z prostředí výkonu sociální práce a služeb obecně a poskytovat zpětnou vazbu k 
výsledkům analytických skupin (reflexe). Skupina bude zhodnocovat a reflektovat návrhy indikátorů 
kvality.
Závazkem je účastnit se ve skupinách, doporučovat analytikům zajímavé příklady z praxe, 
vypomáhat s jejich vyhledáváním a vytipováním, podílet se na vypracování zadání pro analytiky, 
obeznamovat se s výsledky analytické činnosti (příprava předem na skupiny), zhodnocovat a 
reflektovat závěry analytiků, diskutovat a v rámci skupinové diskuse vyhledávat indikátory kvality na 
základě zpracovaných analytických podkladů. Základní metodou práce je obeznámení se s 
analytickými podklady a následná práce v moderované skupinové diskusi.

Partner se zapojí do projektu v rámci čtvrté skupiny - uživatelé výsledků "Stakeholders". Bude 
ověřovat a využívat vytvořenou metodiku hodnocení impaktu (soubor indikátorů):
- pro hodnocení efektivity činnosti organizace,
- pro hodnocení efektivity služeb
- pro hodnocení efektivity činnosti pracovníků,
- pro hodnocení efektivity práce s klientem,
- pro hodnocení efektivity programů a projektů,
- pro nastavení podmínek práce s klientem v rámci vyhlášených výzev.

Adresy subjektu 

Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)
Název kraje: Jihomoravský kraj
Název okresu: Brno-venkov
Název ORP: Kuřim
Městská část:
Obec: Kuřim
Část obce: Kuřim
Ulice: Popkova
PSČ: 664 34
Číslo orientační: 18
Číslo popisné/
evidenční:

1005

Kód druhu čísla
domovního:

1

WWW:

Osoby subjektu 



23

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

Titul před jménem: Ing.
Jméno: Andrea
Příjmení: Doubková
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil: 775785335
Email: andrea.doubkova@janus-os.cz
Hlavní kontaktní osoba: Ano
Statutární zástupce:

CZ NACE 

Typ subjektu: Partner bez finančního příspěvku
Kód státu: CZE - Česká republika
Název subjektu: STŘEP - České centrum pro sanaci rodiny, z.ú.
IČ: 63111918
DIČ / VAT id:
Právní forma: Ústav
Je subjekt právnickou osobou?: Ano
Datum vzniku: 2.6.1995
Typ plátce DPH: Nejsem plátcem DPH
Procentní podíl:
Počet zaměstnanců:
Roční obrat (EUR):
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):
Velikost podniku:
Zahrnout subjekt do definice jednoho podniku: Ne
Datová schránka: 656z47p
Popis zapojení partnera do jednotlivých fází 
operace CZ:



24

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

Partner se zapojí do 2. a 3. fáze projektu, konkrétně do realizace KA č.04,05,06 a 07.

Partner se zapojí do projektu v rámci třetí Expertní skupiny - obsahem činnosti bude "zadávat" práci 
analytickým skupinám, vytipovávat vhodné aktivity a úspěchy v terénu, vypomáhat s přenosem 
zkušeností z praxe - z prostředí výkonu sociální práce a služeb obecně a poskytovat zpětnou vazbu k 
výsledkům analytických skupin (reflexe). Skupina bude zhodnocovat a reflektovat návrhy indikátorů 
kvality.
Závazkem je účastnit se ve skupinách, doporučovat analytikům zajímavé příklady z praxe, 
vypomáhat s jejich vyhledáváním a vytipováním, podílet se na vypracování zadání pro analytiky, 
obeznamovat se s výsledky analytické činnosti (příprava předem na skupiny), zhodnocovat a 
reflektovat závěry analytiků, diskutovat a v rámci skupinové diskuse vyhledávat indikátory kvality na 
základě zpracovaných analytických podkladů. Základní metodou práce je obeznámení se s 
analytickými podklady a následná práce v moderované skupinové diskusi.

Partner se zapojí do projektu v rámci čtvrté skupiny - uživatelé výsledků "Stakeholders". Bude 
ověřovat a využívat vytvořenou metodiku hodnocení impaktu (soubor indikátorů):
- pro hodnocení efektivity činnosti organizace,
- pro hodnocení efektivity služeb
- pro hodnocení efektivity činnosti pracovníků,
- pro hodnocení efektivity práce s klientem,
- pro hodnocení efektivity programů a projektů,
- pro nastavení podmínek práce s klientem v rámci vyhlášených výzev.

Adresy subjektu 

Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)
Název kraje: Hlavní město Praha
Název okresu: Hlavní město Praha
Název ORP: Hlavní město Praha
Městská část: Praha 3
Obec: Praha
Část obce: Žižkov
Ulice: Buková
PSČ: 130 00
Číslo orientační: 24
Číslo popisné/
evidenční:

2540

Kód druhu čísla
domovního:

1

WWW:

Osoby subjektu 



25

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

Titul před jménem:
Jméno: Věra
Příjmení: Bechyňová
Titul za jménem: DiS.
Telefon:
Mobil: 724262403
Email: strep@centrum.cz
Hlavní kontaktní osoba: Ano
Statutární zástupce: Ano

CZ NACE 

Typ subjektu: Partner bez finančního příspěvku
Kód státu: CZE - Česká republika
Název subjektu: Salesiánský klub mládeže, z. s. Centrum Don 

Bosco
IČ: 75045907
DIČ / VAT id:
Právní forma: Pobočný spolek
Je subjekt právnickou osobou?: Ano
Datum vzniku: 16.6.2005
Typ plátce DPH: Nejsem plátcem DPH
Procentní podíl:
Počet zaměstnanců:
Roční obrat (EUR):
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):
Velikost podniku:
Zahrnout subjekt do definice jednoho podniku: Ne
Datová schránka: 7pxnk9v
Popis zapojení partnera do jednotlivých fází 
operace CZ:



26

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

Partner se zapojí do 2. a 3. fáze projektu, konkrétně do realizace KA č.04, 05, 06 a 07.

Partner se zapojí do projektu v rámci třetí Expertní skupiny - obsahem činnosti bude "zadávat" práci 
analytickým skupinám, vytipovávat vhodné aktivity a úspěchy v terénu, vypomáhat s přenosem 
zkušeností z praxe - z prostředí výkonu sociální práce a služeb obecně a poskytovat zpětnou vazbu k 
výsledkům analytických skupin (reflexe). Skupina bude zhodnocovat a reflektovat návrhy indikátorů 
kvality.
Závazkem je účastnit se ve skupinách, doporučovat analytikům zajímavé příklady z praxe, 
vypomáhat s jejich vyhledáváním a vytipováním, podílet se na vypracování zadání pro analytiky, 
obeznamovat se s výsledky analytické činnosti (příprava předem na skupiny), zhodnocovat a 
reflektovat závěry analytiků, diskutovat a v rámci skupinové diskuse vyhledávat indikátory kvality na 
základě zpracovaných analytických podkladů. Základní metodou práce je obeznámení se s 
analytickými podklady a následná práce v moderované skupinové diskusi.

Partner se zapojí do projektu v rámci čtvrté skupiny - uživatelé výsledků "Stakeholders". Bude 
ověřovat a využívat vytvořenou metodiku hodnocení impaktu (soubor indikátorů):
- pro hodnocení efektivity činnosti organizace,
- pro hodnocení efektivity služeb
- pro hodnocení efektivity činnosti pracovníků,
- pro hodnocení efektivity práce s klientem,
- pro hodnocení efektivity programů a projektů,
- pro nastavení podmínek práce s klientem v rámci vyhlášených výzev.

Adresy subjektu 

Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)
Název kraje: Pardubický kraj
Název okresu: Pardubice
Název ORP: Pardubice
Městská část: Pardubice V
Obec: Pardubice
Část obce: Zelené Předměstí
Ulice: Zborovské náměstí
PSČ: 530 02
Číslo orientační:
Číslo popisné/
evidenční:

2018

Kód druhu čísla
domovního:

1

WWW:

Osoby subjektu 



27

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

Titul před jménem:
Jméno: Monika
Příjmení: Peterková
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil: 734435254
Email: peterkova@dozivota.cz
Hlavní kontaktní osoba: Ano
Statutární zástupce: Ano

CZ NACE 

Umístění 

Dopad projektu:

CZ01
0 
Hlav
ní 
měst
o 
Prah
a

CZ02
0 
Stře
doče
ský 
kraj

CZ03
1 
Jihoč
eský 
kraj

CZ03
2 
Plze
ňský 
kraj

CZ04
1 
Karl
ovar
ský 
kraj

CZ04
2 
Úste
cký 
kraj

CZ05
1 
Liber
ecký 
kraj

CZ05
2 
Král
ovéh
rade
cký 
kraj

CZ05
3 
Pard
ubic
ký 
kraj

CZ06
3 
Kraj 
Vyso
čina

CZ06
4 
Jiho
mor
avsk
ý 
kraj

CZ07
1 
Olo
mou
cký 
kraj

CZ07
2 
Zlíns
ký 
kraj

CZ08
0 
Mor
avsk
oslez
ský 
kraj

Místo realizace:



28

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

CZ01
0 
Hlav
ní 
měst
o 
Prah
a

CZ02
0 
Stře
doče
ský 
kraj

CZ03
1 
Jihoč
eský 
kraj

CZ03
2 
Plze
ňský 
kraj

CZ04
1 
Karl
ovar
ský 
kraj

CZ04
2 
Úste
cký 
kraj

CZ05
1 
Liber
ecký 
kraj

CZ05
2 
Král
ovéh
rade
cký 
kraj

CZ05
3 
Pard
ubic
ký 
kraj

CZ06
3 
Kraj 
Vyso
čina

CZ06
4 
Jiho
mor
avsk
ý 
kraj

CZ07
1 
Olo
mou
cký 
kraj

CZ07
2 
Zlíns
ký 
kraj

CZ08
0 
Mor
avsk
oslez
ský 
kraj

Klíčové aktivity 

Název klíčové aktivity: Zmapování současných postupů, nástrojů, metod a forem 
spolupráce při práci s cílovou skupinou mladistvých a mladých dospělých vyrůstajících či 
opouštějících ústavních výchovu nebo náhradní rodinnou péči

Popis klíčové aktivity:
Zmapování aktérů, současných postupů, nástrojů, metod a forem spolupráce při práci s cílovou 
skupinou proběhne na samotném počátku projektu. Rámcové mapování aktérů proběhlo již v 
přípravné fázi projektu a významní aktéři byli osloveni pro spolupráci na projektu (partneři). Další 
aktéry budeme vyhledávat skrze současné partnery projektu, případně dostupné internetové zdroje 
(např. registr sociálních služeb). Mapování nástrojů, metod a forem spolupráce bude jednou z 
činností analytické skupiny č. 1 "Research & Evaluation". Jedná se o skupinu výzkumníků, kteří budou 
různými metodami vstupovat do prostředí "služeb" a provádět terénní výzkum a analýzy. Aktivita 
mapování nástrojů, metod a forem spolupráce bude realizována 3 způsoby: jednak analýzou 
dostupných dokumentů, jednak skrze aktivní vyhledávání, rozhovory, šetření přímo v terénu a také 
prostřednictvím partnerské sítě, která bude analytickou skupinu č. 1 informovat o v praxi využívaných 
nástrojích. 
Zjištění analytické skupiny č. 1 budou předkládána analytické skupině č. 2 "Kontext", která se bude 
orientovat na analýzu kontextu, v němž jsou služby poskytovány.

Výstup: 1x dokument - obsahující seznam významných aktérů, typologie služeb, přehled nástrojů a 
postupů a forem spolupráce.

Harmonogram: duben 2017 - září 2017; 6 měsíců

Přehled nákladů:
Realizační tým z PN:
Analytický tým č. 1 (1,5 úvazku; podílí se současně na KA 03, proto započítána část týmu) - 3 x 0,5 
úvazku = 3 x 24 200,- Kč x 6 měsíců = 435 600,- Kč
Vedoucí analytický pracovník (0,2 úvazku; podílí se současně na KA 02 a KA 03, proto započítána část 



29

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

úvazku) - 1 x 0,2 úvazku = 1 x 13 800,- Kč x 6 měsíců = 82 800,- Kč
Odborný garant (0,1 úvazku; podílí se současně na KA 02 a KA 03, proto započítána část úvazku)  - 1 x 
0,1 úvazku = 1 x 7 400,- Kč x 6 měsíců = 44 400,- Kč
Další PN:
Notebook 2 ks - 13 310,- Kč x 2 = 26 620,- Kč (bude využito také při KA 03,04,05,06)

Název klíčové aktivity: Identifikaci zdrojových a dalších nároků (např. legislativních) 
na hodnocení impaktu těchto nástrojů

Popis klíčové aktivity:
Práce s cílovou skupinou probíhá v určitém kontextu, který nastavuje zásady, pravidla a zároveň je 
zdrojem limitů pro sociální intervence. Aktivita popíše tento kontext, který utváří zejména legislativní 
prostředí, nastavení sociálních služeb, definování sociální práce, transformační procesy sociálně-
právní ochrany dětí, financování sociálních služeb (kraje) apod.
Aktivita bude realizována analytickou skupinou č. 2 "Kontext", kterou bude tvořit výzkumný tým 
složený z výzkumníků specialistů (v jedné osobě) na jednotlivá témata (např. kvalita služeb, 
legislativa, síťování služeb, transformace). Analytická skupina se zaměří na analýzu kontextu, v němž 
jsou služby poskytovány. V rámci KA 2 budeme paralelně pracovat také se zjištěními v rámci KA 1.
Cílem aktivity je popsat zdrojové a další nároky, které mohou mít vliv na hodnocení impaktu 
používaných nástrojů, tedy na účinnost daného řešení - kvalitativní změnu života podpořené cílové 
skupiny nebo uživatele. 

Výstup: 1 x dokument obsahující seznam a popis zdrojových a dalších nároků

Harmonogram: duben 2017 ? září 2017; 6 měsíců

Přehled nákladů:
Realizační tým z PN:
Analytický tým č. 2 "Kontext" (1,5 úvazku; podílí se současně na KA 03, proto započítána část týmu) - 
3 x 0,5 úvazku - 3 x 26 800,- Kč x 6 měsíců = 482 400,- Kč
Vedoucí analytický pracovník (0,2 úvazku; podílí se současně na KA 01 a KA 03, proto započítána část 
úvazku) - 1 x 0,2 úvazku - 1 x 13 800,- Kč x 6 měsíců = 82 800,- Kč
Odborný garant - část mzdy (podílí se současně na KA 01 a KA 03, KA 09)

Další PN:
Notebook 1 ks - 13 310,- Kč x 1 = 13 310,- Kč (bude využito také při KA 03,04,05,06)

Název klíčové aktivity: Zmapování dosavadních metod hodnocení impaktu 
využívaných postupů práce s cílovou skupinou, jejich analýza z hlediska využitelnosti a efektivity

Popis klíčové aktivity:



30

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

V rámci klíčové aktivity dojde ke zmapování současných metod hodnocení impaktu při práci s cílovou 
skupinou. Způsoby hodnocení impaktu budeme zjišťovat v prostředí poskytovatelů a zadavatelů 
služeb. Zaměříme se na hodnocení, která vznikají "zespodu" - jsou vytvářena, ověřována případně 
realizována jednotlivými organizacemi či jejich částmi, obvykle v dílčí, neúplné podobě. 
V rámci aktivity budeme vyhledávat, zda některé organizace či dílčí služby vyvinuly vlastní způsoby 
hodnocení impaktu a tyto metody popíšeme. Zjištěné metody hodnocení podrobíme analýze z 
hlediska jejich efektivity, využitelnosti a přenositelnosti.
Při vyhledávání dosavadních metod hodnocení impaktu se zaměříme také na zkušenosti ze zahraničí, 
zejména z německy hovořících zemí, VB a USA (výběr zemí více viz. příloha č.1).
Klíčová aktivita bude úkolem obou analytických skupin. Při zjištění využitelnosti dílčích parametrů 
bude analytickou skupinou navržen způsob využití a předložen 3. expertní skupině.

Výstup: 1 x dokument obsahující soubor případových studií užívaných metod hodnocení impaktu, 
včetně zhodnocení efektivity a využitelnosti.

Harmonogram: duben 2017 - březen 2018; 12 měsíců

Přehled nákladů:
Realizační tým z PN:

Prvních 6 měsíců KA; duben - září 2017 (souběžně s KA 01 a KA 02)

Analytický tým č. 1 (1,5 úvazku; podílí se současně na KA 01, proto započítána část týmu) - 3 x 0,5 
úvazku = 3 x 24 200,- Kč x 6 měsíců = 435 600,- Kč
Analytický tým č. 2 "Kontext" (1,5 úvazku; podílí se současně na KA 02, proto započítána část týmu) - 
3 x 0,5 úvazku - 3 x 26 800,- Kč x 6 měsíců = 482 400,- Kč
Vedoucí analytický pracovník (0,3 úvazku; podílí se současně na KA 01 a KA 02, proto započítána část 
úvazku) - 1 x 0,3 úvazku - 1 x 20 700,- Kč x 6 měsíců = 124 200,- Kč
Odborný garant - část mzdy (podílí se současně na KA 01 a KA 02, KA 09)

Druhých 6 měsíců; říjen 2017 - březen 2018 (souběžně s KA 04)

Analytický tým č. 1 (1,5 úvazku; podílí se současně na KA 04, proto započítána část týmu) - 3 x 0,5 
úvazku = 3 x 24 200,- Kč x 6 měsíců = 435 600,- Kč
Analytický tým č. 2 "Kontext" (1,5 úvazku; podílí se současně na KA 04, proto započítána část týmu) - 
3 x 0,5 úvazku - 3 x 26 800,- Kč x 6 měsíců = 482 400,- Kč
Vedoucí analytický pracovník (0,35 úvazku; podílí se současně na KA 04, proto započítána část 
úvazku) - 1 x 0,35 úvazku - 1 x 24 150,- Kč x 6 měsíců = 144 900,- Kč
Odborný garant - část mzdy (podílí se současně na KA 04 a KA 09)

Další PN:
Zahraniční cesty
Německo - 27 000,- Kč jízdné, náhrady 45EUR (28,- Kč) - 13.000, ubytování 10 nocí - 40 000Kč; 
celkem: 80 000,- Kč
Rakousko - 7 000,- Kč jízdné, náhrady 45EUR (28kč) - 13 000, ubytování 10 nocí - 40.000Kč; celkem: 
60 000,- Kč
Švýcarsko - 30 000,- Kč jízdné, náhrady 75CHF (26kč) - 20 000, ubytování 10 nocí - 60 000Kč; celkem: 
110 000,- Kč



31

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

Název klíčové aktivity: Vytvoření metodiky pro hodnocení impaktu a efektivity 
těchto nástrojů (stanovení indikátorů a souboru indikátorů pro hodnocení impaktu)

Popis klíčové aktivity:
KA bude rozložena do dvou cyklických etap.
1. Etapa 
Orientuje se na zjišťování případů, které vykazují taková řešení, která jsou nová a lepší, mající vyšší 
efektivitu, impakt oproti stávajícím přístupům. Tato fáze se bude odehrávat v prostředí služeb a při 
mapování budeme postupovat dvěma způsoby: 
a) výzkumníci budou sami v terénu vyhledávat,
b) na základě doporučení partnerských org., které jsou znalé prostředí a zaznamenaly případy, kdy 
dochází/zelo k impaktu. 
1. analytická sk. bude dané případy impaktu detailně popisovat, včetně okolností a podmínek, 
postupu realizace apod. V průběhu aktivity vznikne "živý" soubor případových studií (stále 
doplňovány). 2. anal. skupina na základě případových studií vypracuje návrhy indikátorů kvality.
2. Etapa
Případové studie budou předkládány Expertní skupině, která bude diskutovat o jejich využitelnosti a 
efektivitě. Expertní skupina bude složena ze zástupců všech spoluprac. organizací, které působí v 
práci s uživateli služeb. Tato skupina bude zadávat práci analytickým skupinám, vytipovávat aktivity a 
úspěchy v terénu, přenášet zkušenosti z praxe a poskytovat zpětnou vazbu k výsledkům anal. skupin 
(reflexe). Bude zhodnocovat a kriticky reflektovat návrhy indikátorů kvality a bude se podílet na 
tvorbě souboru indikátoru kvality. 
Takto bude postupně vznikat a doplňovat soubor indikátorů pro hodnocení impaktu. Případové 
studie vč. návrhů indikátorů budou předávány expertní sk. každé 3 měsíce. Členové expertní sk. 
během měsíce studie prostudují a následně budou jejich využitelnost diskutovat v rámci společných 
setkání (1 x za 3 měsíce). První setkání expertní sk. proběhne v 7 měsíci trvání projektu (nastavení 
spolupráce, ujasnění pravidel), dále každé 3 měsíce nad studiemi. Nadále budou přenášeny 
informace ze zahraničí ke způsobům měření impaktu a evidence based policy (cílené služební cesty).
Výstup: soubor indikátorů pro hodnocení impaktu, metodika pro hodnocení impaktu
Harmonogram: říjen 2017 ? březen 2020; 30 měsíců

Přehled nákladů:
Realizační tým z PN:

Prvních 6 měsíců; říjen 2017 - březen 2018 (souběžně s KA 03)
Analytický tým č. 1 (1,5 úvazku; podílí se současně na KA 03, proto započítána část týmu) - 3 x 0,5 
úvazku = 3 x 24 200,- Kč x 6 měsíců = 435 600,- Kč
Analytický tým č. 2 "Kontext" (1,5 úvazku; podílí se současně na KA 03, proto započítána část týmu) - 
3 x 0,5 úvazku - 3 x 26 800,- Kč x 6 měsíců = 482 400,- Kč
Vedoucí analytický pracovník (0,35 úvazku; podílí se současně na KA 03, proto započítána část 
úvazku) - 1 x 0,35 úvazku - 1 x 24 150,- Kč x 6 měsíců = 144 900,- Kč
Odborný garant (0,15 úvazku; podílí se současně na KA 03, proto započítána část úvazku)  - 1 x 0,15 
úvazku = 1 x 11 100,- Kč x 6 měsíců = 66 600,- Kč

Dalších 24 měsíců; duben 2018 - březen 2020
Analytický tým č. 1 (2 úvazky) - 4 x 0,5 úvazku = 4 x 24 200,- Kč x 24 měsíců = 2 323 200,- Kč



32

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

Analytický tým č. 2 "Kontext" (2 úvazky) - 4 x 0,5 úvazku = 4 x 26 800,- Kč x 24 měsíců = 2 572 800,- Kč
Vedoucí analytický pracovník (0,7 úvazku) - 1 x 0,7 úvazku - 1 x 48 300,- Kč x 24 měsíců = 1 159 200,- 
Kč

Po celou dobu aktivity:
Expertní skupina 
- 10 setkání expertů (předpokládané termíny setkání 10/2017, 1/18, 4/18, 7/18, 10/18, 1/19, 4/19, 
7/19, 10/19, 1/20) + 10 x měsíc nastudování případových studií (příprava)
- příprava expertů - 10 000/měsíc; 10 měsíců x 10 000Kč x 8 osob = 800 000 Kč 
- účast expertní setkání (8 hod) = 350 Kč x 8 hod x 10 setkání x 8 osob = 224 000 Kč
Část mzdy odborného garanta - podílí se současně na KA 04,05,06,07,08, 09

Další PN:
Zahraniční cesty
Velká Británie - jízdné 50 000,-, náhrady 40GBP (33 Kč) - 53 000,- Kč, ubytování 40 nocí - 200 000,-Kč; 
celkem: 303 000,-Kč 
USA - jízdné 100 000, náhrady 55USD (27 Kč) - 60.000, ubytování 40 nocí - 200 000,- Kč; celkem: 360 
000,- Kč
Pronájem místnosti - setkání expertů: 10 x 1 den = 10 dní x 6 000,-Kč = 60 000,- Kč

Celkové přímé náklady na aktivitu: 8 726 800,- Kč + část mzdy odborného garanta

Název klíčové aktivity: Vytvoření a rozvoj databáze hodnocení impaktu těchto 
nástrojů

Popis klíčové aktivity:
Databáze bude tvořena souborem indikátorů, kterým bude přidělována expertní váha (vážení). Na 
základě expertního vážení budou stanoveny základní indikátory a indikátory vedlejší (doplňkové). 
Rozvoj databáze bude zajištěn neustálým vyhodnocováním případů impaktu různých nástrojů a 
stanovováním indikátorů kvality a efektivity, přidělení expertní váhy a vložením do databáze. 
Databáze bude živým souborem, otevřeným k dalším úpravám v čase - v průběhu projektu i po jeho 
skončení. Expertní vážení bude jednou z činností expertní skupiny a k aktivitě bude docházet v rámci 
setkávání expertní skupiny (viz. KA 4).

Harmonogram: říjen 2018 - březen 2020

Výstup: databáze indikátorů k měření efektivity služeb (vážených indikátorů)

Přehled nákladů:
Realizační tým z PN:
Část nákladů na setkání expertů, započítáno do KA 04.
Část mzdy odborného garanta - podílí se současně na KA 04,05,06,07,08, 09

Název klíčové aktivity: Využívání databáze ve vlastních aktivitách a systémová 
podpora jejího využívání dalšími znalostními a aplikačními subjekty, včetně dalších typů aktérů 
ekosystému sociálních inovací



33

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

Popis klíčové aktivity:
Databáze hodnocení impaktu bude využitelná ve třech rovinách: hodnocení efektivity/dopadů 
intervence, efektivity práce sociálního pracovníka/poskytovatele služby, hodnocení efektivity 
systému (systémové financování). Využívání zajistí čtvrtá skupina platformy "Stakeholders" - uživatelé 
výsledků. Tato část platformy se setká minimálně 4krát v průběhu projektu a budou ji průběžně 
překládány výsledky k aplikaci. Součástí aktivity bude podpora aplikace výsledků rovněž u partnerů, 
kteří o aplikaci projevili zájem. Jejich zkušenosti budou inspirací a motivací pro další aplikační aktivity 
přizvaných Stakeholderů. Na moderovaná setkávání budou přizýváni uživatelé širokého spektra 
(ministerstva, politici, tvůrci politik, zadavatelé služeb, aj.), budou jim prezentovány příklady aplikace 
a poskytnuta metodika a databáze. Na této úrovni bude docházet k upscalingu - zavádění a využívání 
databáze hodnocení impaktu v širším měřítku.

V současnosti je zajištěno její využití partnery projektu: (viz příloha č.1 projektu)

Výstup: 4 setkání stakeholderů

Harmonogram: říjen 2018 - březen 2020; 18 měsíců

Přehled nákladů:
Realizační tým z PN:
Část mzdy odborného garanta - podílí se současně na KA 04,05,06,07,08, 09
Část mzdy vedoucího analytického pracovníka

Další PN: 
Pronájem místnosti setkání stakeholderů: 4 x 1 den = 4 x 6 000,- Kč = 24 000,- Kč
Dataprojektor přenosný - 12 100,- Kč (bude využito také v rámci KA 08)
Multifunkční zařízení - 19 160,- Kč (tisk materiálů pro cílovou skupinu), (bude využito také v rámci KA 
08)

Název klíčové aktivity: Aktivní rozšiřování  databáze (souboru indikátorů), i na 
základě příspěvků spolupracujících partnerů

Popis klíčové aktivity:
V průběhu projektu budou partneři a stakeholdeři, potažmo co nejširší pole aktérů vyzýváni k vnášení 
nových podnětů - potřeb k řešení. Znalostní platforma bude hledat další pole svého působení na 
základě potřeb definovaných stakeholdery. Vnášení nových podnětů k rozšiřování databáze bude 
možné jednak prostřednictvím 3. expertní skupiny, tak při setkávání 4. skupiny Stakeholderů. 
Předpokládáme, že námi navrhovaná databáze určená pro poskytovatele a zadavatele sociálních 
služeb pro mladistvé a mladé dospělé vyrůstající či opouštějící ústavní výchovu nebo náhradní 
rodinnou péči, má potenciál pro rozšíření do dalších oblastí sociálních služeb. V průběhu projektu 
budeme podněcovat potenciální stakeholdery z oblasti sociálních služeb k vytvoření a definování 
poptávky. Vyhledávání dalších stakeholderů bude realizováno zejména manažerem projektu a 
odborným garantem.

Výstup: Rozšiřování databáze (v rámci třetí a čtvrté skupiny znalostní platformy) - evidence podnětů



34

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

Harmonogram: duben 2019 - březen 2020; 12 měsíců

Přehled nákladů:
Zahrnuty do nákladů na KA 04, 06

Název klíčové aktivity: Formulace doporučení pro veřejnou správu a další aktéry 
pro evidence based rozhodování o veřejných výdajích a aplikaci zjištěných poznatků; vyhodnocování 
využívání těchto doporučení

Popis klíčové aktivity:
V rámci projektu se uskuteční min. 4 workshopy, v rámci kterých představíme činnost v rámci 
projektu. Pro účast na nich oslovíme co nejširší spektrum dalších organizací, které by mohly mít 
zájem užívat výsledky projektu (OSPOD na MěÚ a krajských úřadech, NNO, instituce poskytující 
služby cílové skupině apod.). Workshopy uskutečníme v různých krajích ČR, tak, aby byly zájemcům 
místně dostupné. Workshopy budou zaměřeny na hledání způsobů zavedení doporučení do praxe a 
akceptaci evidence based rozhodování.
Zároveň v průběhu projektu zveřejníme "otevřený dopis", v rámci kterého budeme formulovat 
doporučení pro evidence based rozhodování o veřejných výdajích a aplikaci zjištěných poznatků. 
Využívání doporučení budeme sledovat a povedeme "rejstřík" organizací, které naše doporučení 
využijí.

Výstup: 4x workshop, otevřený dopis

Harmonogram: duben 2019 - březen 2020

Přehled nákladů:
Realizační tým z PN:
Část mzdy odborného garanta - podílí se současně na KA 04,05,06,07,08, 09

Další PN:
Pronájem místnosti: 4 dny x 6 000,- Kč = 24 000,- Kč
Cestovné stakeholdeři: 10 000,-Kč (k úhradě případných cestovních nákladů CS)

Název klíčové aktivity: Evaluace

Popis klíčové aktivity:
Evaluace bude probíhat v několika fázích. Jejím cílem bude prokázat impakt intervence - vztah mezi 
aktivitami (jejich výstupy) a dosaženými výsledky. Bude hodnotit dostupnost a úplnost přehledu 
aktérů, postupů, nástrojů, metod; přehled limitů, nároků a zdrojů ovlivňujících hodnocení impaktu; 
soubor příp. studií a aplikace doporučení; úspěšnost vyhledávání případů impaktu; funkčnost 
znalostní platformy-tvůrčí prostředí produkující indikátory; průběžný rozvoj databáze indikátorů; 
vyvážení jednotlivých indikátorů; aktivní využívání databáze; evidenci zkušeností z využití databáze; 
aktivní rozšiřování databáze; využití doporučení v praxi a akceptaci EBPs. 



35

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

V rámci evaluace vznikne: 
1 x Evaluační plán (při podání první zprávy o realizaci projektu), 
1 x Analýza výchozího stavu (6. měsíc), 
2 x Průběžná (formativní) evaluace (12. a 24. měsíc) a 
1 x Souhrnná evaluační zpráva (36. měsíc). 
Evaluační plán bude aktualizován v závislosti na změnách v realizaci a hodnocení projektu. Vyjde z 
detailního porozumění projektu a jeho směřování. V úvodní části uvede identifikační údaje projektu a 
řešení, ve druhé části základní otázky. Analýza výchozího stavu se zaměří na hodnocení prvních dvou 
"výchozích" aktivit projektu. Průběžná evaluace bude průběžně hodnotit KA a identifikovat směry, 
kterými by mohl být projekt a jeho impakt zlepšen. Souhrnná eval. zpráva představuje souhrnné 
vyhodnocení projektu. Bude vyhodnocena: a) evaluace přínosu (vč. nákladové efektivity) a přechod k 
evidenci a zvýšení efektivity intervencí, b) evaluace impaktu výstupů (identifikace změn u uživatelů 
výstupu a kontrolní skupina), c) evaluace impaktu sítí (znalostní platformy a jejích čtyř částí, vytvoření 
systémové změny, analýza stakeholderů). Zdroji dat budou individuální a skupinové rozhovory (s 
realizátory projektu, stakeholdery, partnery, participanty sítě, uživateli výsledků). Využity budou 
analytické výstupy aktivit, dokumenty metod hodnocení impaktu, výsledky pozorování. Více v příloze 
projektu.

Přehled nákladů:
Realizační tým z PN:

Evaluátor (0,5 úvazku) - 30 000,- Kč x 36 měsíců = 1 080 000,- Kč
Odborný garant - část mzdy (podílí se také na všech ostatních aktivitách projektu)



36

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

Rozpočet jednotkový

Kód Název Cena jednotky Počet 
jednotek

Částka celkem Procen
to

Měrná 
jednotka 
(přednastave
na ŘO)

Měrná 
jednotka (z 
číselníku)

Měrná 
jednotka 
(individuální)

 1 Celkové způsobilé výdaje 0,00 0,00 17 389 980,00 120,00  
 1.1 Přímé náklady 0,00 0,00 14 491 650,00 100,00  
 1.1.1 Osobní náklady 0,00 0,00 13 282 000,00 91,65  
 1.1.1.1 Pracovní smlouvy 0,00 0,00 12 258 000,00 84,59  
 1.1.1.1.01 Vedoucí analytický pracovník - 1 a 2 

skupina (0,7 úvazku)
48 300,00 36,00 1 738 800,00 12,00 Počet měsíců  

 1.1.1.1.02 Analytický pracovník 1 - 1. skupina 
(0,5 úvazku)

24 200,00 36,00 871 200,00 6,01 Počet měsíců  

 1.1.1.1.03 Analytický pracovník 2 - 1. skupina 
(0,5 úvazku)

24 200,00 36,00 871 200,00 6,01 Počet měsíců  

 1.1.1.1.04 Analytický pracovník 3 - 1. skupina 
(0,5 úvazku)

24 200,00 36,00 871 200,00 6,01 Počet měsíců  

 1.1.1.1.05 Analytický pracovník 4 - 1. skupina 
(0,5 úvazku)

24 200,00 36,00 871 200,00 6,01 Počet měsíců  

 1.1.1.1.06 Analytický pracovník 5 - 1. skupina 
(0,5 úvazku)

24 200,00 12,00 290 400,00 2,00 Počet měsíců  

 1.1.1.1.07 Analytický pracovník 6 - 1. skupina 
(0,5 úvazku)

24 200,00 12,00 290 400,00 2,00 Počet měsíců  

 1.1.1.1.08 Evaluátor 0,5 úvazku 30 000,00 36,00 1 080 000,00 7,45  
 1.1.1.1.09 Odborný garant - 0,3 úvazku 24 200,00 36,00 871 200,00 6,01 Počet měsíců  



37

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

 1.1.1.1.10 Analytický pracovník KONTEXT 1 - 2. 
skupina (0,5 úvazku)

26 800,00 36,00 964 800,00 6,66 Počet měsíců  

 1.1.1.1.11 Analytický pracovník KONTEXT 2 - 2. 
skupina (0,5 úvazku)

26 800,00 36,00 964 800,00 6,66 Počet měsíců  

 1.1.1.1.12 Analytický pracovník KONTEXT 3 - 2. 
skupina (0,5 úvazku)

26 800,00 36,00 964 800,00 6,66 Počet měsíců  

 1.1.1.1.13 Analytický pracovník KONTEXT 4 - 2. 
skupina (0,5 úvazku)

26 800,00 36,00 964 800,00 6,66 Počet měsíců  

 1.1.1.1.14 Analytický pracovník KONTEXT 5 - 
2.skupina (0,5 úvazku)

26 800,00 12,00 321 600,00 2,22 Počet měsíců  

 1.1.1.1.15 Analytický pracovník KONTEXT 6 - 2. 
skupina (0,5 úvazku)

26 800,00 12,00 321 600,00 2,22 Počet měsíců  

 1.1.1.2 Dohody o pracovní činnosti 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.1.3 Dohody o provedení práce 0,00 0,00 1 024 000,00 7,07  
 1.1.1.3.1 Expert - příprava (8 osob) 10 000,00 80,00 800 000,00 5,52 osoboměsíc  
 1.1.1.3.2 Expert - setkání expertní skupiny (8 

osob)
350,00 640,00 224 000,00 1,55 Počet hodin  

 1.1.2 Cestovné 0,00 0,00 913 000,00 6,30  
 1.1.2.1 Zahraniční cesty místního personálu 0,00 0,00 913 000,00 6,30  
 1.1.2.1.1 Cestovné zahraničí 913 000,00 1,00 913 000,00 6,30 Projekt 
 1.1.2.2 Cesty zahraničních expertů 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.3 Zařízení a vybavení, včetně pronájmu 

a odpisů
0,00 0,00 78 650,00 0,54  

 1.1.3.1 Investiční výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.3.1.1 Pořízení odpisovaného nehmotného 

majetku
0,00 0,00 0,00 0,00  



38

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

 1.1.3.1.2 Pořízení odpisovaného hmotného 
majetku

0,00 0,00 0,00 0,00  

 1.1.3.2 Neinvestiční výdaje 0,00 0,00 78 650,00 0,54  
 1.1.3.2.1 Neodpisovaný nehmotný majetek 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.3.2.2 Neodpisovaný hmotný majetek 0,00 0,00 78 650,00 0,54  
 1.1.3.2.2.1 Notebook 13 310,00 3,00 39 930,00 0,28 ks  
 1.1.3.2.2.2 Diktafon 2 420,00 3,00 7 260,00 0,05 ks  
 1.1.3.2.2.3 Dataprojektor 12 100,00 1,00 12 100,00 0,08 ks  
 1.1.3.2.2.4 Multifunkční zařízení pro intenzivní 

využití
19 360,00 1,00 19 360,00 0,13 ks  

 1.1.3.2.3 Spotřební materiál 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.3.2.4 Nájem/operativní leasing 

odpisovaného majetku
0,00 0,00 0,00 0,00  

 1.1.3.2.5 Odpisy majetku 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.4 Nákup služeb 0,00 0,00 208 000,00 1,44  
 1.1.4.1 Oponentura výstupů projektu 50 000,00 1,00 50 000,00 0,35 projekt 
 1.1.4.2 Korektury výstupů (jazykové a 

grafické)
250,00 200,00 50 000,00 0,35 Počet hodin  

 1.1.4.3 Pronájem prostor 6 000,00 18,00 108 000,00 0,75 Počet dnů  
 1.1.5 Drobné stavební úpravy 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.6 Přímá podpora cílové skupiny 0,00 0,00 10 000,00 0,07  
 1.1.6.1 Mzdové příspěvky 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.6.2 Cestovné a ubytování 0,00 0,00 10 000,00 0,07 Projekt 
 1.1.6.2.1 Cestovné - cílová skupina (uživatelé 

výsledků nezapojeni do projektu)
10 000,00 1,00 10 000,00 0,07 projekt 

 1.1.6.3 Příspěvek na péči o dítě a další závislé 
osoby

0,00 0,00 0,00 0,00  



39

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

 1.1.6.4 Příspěvek na zapracování 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.6.5 Jiné 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.7 Křížové financování 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.2 Nepřímé náklady 2 898 330,00 20,00  
 2 Celkové nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00  



40

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

Přehled zdrojů financování

Fáze přehledu financování: Žádost o podporu
Měna: CZK
Celkové způsobilé výdaje: 17 389 980,00
CZV bez příjmů: 17 389 980,00
Příspěvek Unie: 15 166 209,85
Národní veřejné zdroje: 822 198,27
Jiné peněžní příjmy (JPP): 0,00
Vlastní zdroj financování: 1 401 571,88
Zdroj financování vlastního podílu: Národní soukromé zdroje
% vlastního financování: 9,14
% vlastního financování - více rozvinutý region: 0,00

Finanční plán 

Pořadí finančního plánu: 1
Datum předložení: 1.4.2017
Zálohová platba: Ano
Záloha - plán: 5 216 994,00
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán:
Vyúčtování - Investice:
Vyúčtování - Neinvestice:
Vyúčtování - očištěné o příjmy:
ZalohaSkutInv:
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy:
Závěrečná platba: Ne

Pořadí finančního plánu: 2
Datum předložení: 1.7.2017
Zálohová platba: Ne
Záloha - plán: 1 738 998,00
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán: 869 499,00
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy:
ZalohaSkutInv:
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy:
Závěrečná platba: Ne



41

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

Pořadí finančního plánu: 3
Datum předložení: 1.1.2018
Zálohová platba: Ne
Záloha - plán: 2 608 497,00
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán: 3 477 996,00
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy:
ZalohaSkutInv:
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy:
Závěrečná platba: Ne

Pořadí finančního plánu: 4
Datum předložení: 1.7.2018
Zálohová platba: Ne
Záloha - plán: 3 477 996,00
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán: 5 216 994,00
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy:
ZalohaSkutInv:
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy:
Závěrečná platba: Ne

Pořadí finančního plánu: 5
Datum předložení: 1.1.2019
Zálohová platba: Ne
Záloha - plán: 1 738 998,00
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán: 3 477 996,00
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy:
ZalohaSkutInv:
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy:
Závěrečná platba: Ne

Pořadí finančního plánu: 6
Datum předložení: 1.4.2019
Zálohová platba: Ne
Záloha - plán: 869 499,00
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00



42

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

Vyúčtování - plán: 2 608 497,00
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy:
ZalohaSkutInv:
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy:
Závěrečná platba: Ne

Pořadí finančního plánu: 7
Datum předložení: 1.10.2019
Zálohová platba: Ne
Záloha - plán: 869 499,00
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán: 869 499,00
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy:
ZalohaSkutInv:
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy:
Závěrečná platba: Ne

Pořadí finančního plánu: 8
Datum předložení: 31.3.2020
Zálohová platba: Ne
Záloha - plán: 869 499,00
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán: 869 499,00
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy:
ZalohaSkutInv:
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy:
Závěrečná platba: Ano

Indikátory 

Kód indikátoru: 10212
Název indikátoru: Počet podpořených již existujících sociálních podniků.
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31.3.2020



43

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

Měrná jednotka: Organizace
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Sociálním podnikem se rozumí -subjekt sociálního podnikání-, tj. právnická osoba založená dle 
soukromého práva nebo její součást, nebo fyzická osoba, které naplňují veřejně prospěšný cíl 
formulovaný v zakládacích dokumentech a které splňují principy sociálního podniku (ekonomický 
prospěch, sociální prospěch a environmentální prospěch). Sociální podnikání jsou podnikatelské 
aktivity prospívající společnosti a životnímu prostředí. Zisk je z větší části použitý pro další rozvoj 
sociálního podniku (TESSEA 2011:14-16). V jednotlivých výzvách bude definována specifická sada 
rozpoznávacích znaků (ukazatelů) specificky vymezující sociální podnik dle zaměření a účelu výzvy. 
 
Hodnoty indikátoru mohou být zjišťovány od příjemců a / nebo na základě evaluace, která bude 
muset stejně proběhnout pro zjištění hodnot výsledkového indikátoru ""Počet sociálních podniků 
vzniklých díky podpoře, které fungují i po ukončení podpory.""
Popis hodnoty:
Nerelevntní 

Kód indikátoru: 10213
Název indikátoru: Počet sociálních podniků vzniklých díky podpoře
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31.3.2020
Měrná jednotka: Organizace
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Sociálním podnikem se rozumí -subjekt sociálního podnikání-, tj. právnická osoba založená dle 
soukromého práva nebo její součást, nebo fyzická osoba, které naplňují veřejně prospěšný cíl 
formulovaný v zakládacích dokumentech a které splňují principy sociálního podniku (ekonomický 
prospěch, sociální prospěch a environmentální a místní prospěch). Sociální podnikání jsou 
podnikatelské aktivity prospívající společnosti a životnímu prostředí. Zisk je z větší části použitý pro 
další rozvoj sociálního podniku (TESSEA 2011:14-16). V jednotlivých výzvách bude definována 
specifická sada rozpoznávacích znaků (ukazatelů) specificky vymezující sociální podnik dle zaměření a 
účelu výzvy. 
 
""Vzniklých díky podpoře"" znamená, že subjekt, který získal podporu (dotaci nebo služby ze strany 
podpořených podpůrných institucí), neprovozoval podpořenou činnost sociálního podniku v jakkoli 
srovnatelném rozsahu před tím, než dotaci získal. 
 
Hodnoty indikátoru mohou být zjišťovány od příjemců a / nebo na základě evaluace, která bude 
muset stejně proběhnout pro zjištění hodnot výsledkového indikátoru ""Počet sociálních podniků 
vzniklých díky podpoře, které fungují i po ukončení podpory.""
Popis hodnoty:
Nerelevantní 

Kód indikátoru: 60000
Název indikátoru: Celkový počet účastníků 
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 40,000
Datum cílové hodnoty: 31.3.2020
Měrná jednotka: Osoby



44

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Celkový počet osob/účastníků (zaměstnanců, pracovníků implementační struktury, osob cílových 
skupin apod.), které v rámci projektu získaly jakoukoliv formu podpory, bez ohledu na počet 
poskytnutých podpor. Každá podpořená osoba se v rámci projektu započítává pouze jednou bez 
ohledu na to, kolik podpor obdržela. Podpora je jakákoliv aktivita financovaná z rozpočtu projektu, ze 
které mají cílové skupiny prospěch, podpora může mít formu např. vzdělávacího nebo 
rekvalifikačního kurzu, stáže, odborné konzultace, poradenství, výcviku, školení, odborné praxe apod.
Popis hodnoty:
Účastníci expertní skupiny - 8 osob
Skupina č. 4 - Stakeholdeři - 12 osob
Workshopy - účastníci - 20 osob 

Kód indikátoru: 62500
Název indikátoru: účastníci v procesu vzdělávání / odborné přípravy po 
ukončení své účasti
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31.3.2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Definice indikátoru:
Účastníci intervence ESF, kteří jsou nově zapojení do vzdělávání (celoživotní učení, formální 
vzdělávání) či odborné přípravy (jak v rámci práce, tak mimo ni, odborné vzdělávání, atp.). Indikátor 
započítává účastníky ihned po ukončení jejich účasti v projektu. -Po ukončení své účasti- znamená do 
doby čtyř týdnů od data ukončení účasti na projektu.
Popis hodnoty:
Nerelevantní 

Kód indikátoru: 62600
Název indikátoru: účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení své účasti
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31.3.2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Definice indikátoru:
Účastníci, kteří získali potvrzení o kvalifikaci v rámci účasti na ESF projektu. Potvrzení o kvalifikaci je 
udíleno na základě formálního prověření znalostí, které ukázalo, že účastník získal kvalifikaci dle 
předem nastavených standardů. V rámci výzev může být specifikováno, jaké druhy kvalifikací a 
potvrzení kvalifikací jsou přípustné pro naplňování indikátoru v dané výzvě. Účastník je v indikátoru 
započítán pouze jednou bez ohledu na počet získaných kvalifikací.-Po ukončení své účasti- znamená 
do doby čtyř týdnů od data ukončení účasti na projektu.
Popis hodnoty:
Nerelevantní 

Kód indikátoru: 62800
Název indikátoru: Znevýhodnění účastníci, kteří po ukončení své účasti hledají 
zaměstnání, jsou v procesu vzdělávání/ odborné přípravy, rozšiřují si kvalifikaci nebo jsou zaměstnaní, 
a to i OSVČ**



45

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31.3.2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Definice indikátoru:
Účastníci, kteří jsou při vstupu do projektu identifikováni jako znevýhodnění účastníci a zároveň po 
ukončení účasti v projektu jsou vykazováni alespoň v jednom z indikátorů C/ESF/24, C/ESF/25, 
C/ESF/26 a C/ESF/27.Znevýhodnění účastníci jsou definováni v rámci indikátorů - C/ESF/12 -účastníci 
žijící v domácnostech, jejichž žádný člen není zaměstnán- - C/ESF/14 -účastníci žijící v domácnostech, 
mezi jejímiž členy je pouze jedna dospělá osoba a jejichž členy jsou i vyživované děti-- C/ESF/15 -
migranti, lidé, kteří jsou původem cizinci, menšiny (včetně marginalizovaných společenství, jako jsou 
Romové)-- C/ESF/16 -Osoby se zdravotním postižením-- C/ESF/17 -Jiné znevýhodněné osoby--Po 
ukončení své účasti- znamená do doby čtyř týdnů od data ukončení účasti v projektu.-hledají 
zaměstnání- je definováno dle indikátoru C/ESF/24 -Neaktivní účastníci, kteří znovu začali hledat 
zaměstnání po ukončení své účasti--jsou v procesu vzdělávání/ odborné přípravy- je definováno dle 
indikátoru C/ESF/25 -účastníci v procesu vzdělávání / odborné přípravy po ukončení své účasti--
rozšiřují si kvalifikaci- je definováno dle indikátoru C/ESF/26 -účastníci, kteří získali kvalifikaci po 
ukončení své účasti--jsou zaměstnaní, a to i OSVČ- je definováno dle indikátoru C/ESF/27 -Zaměstnaní 
účastníci, včetně OSVČ, po ukončení své účasti-
Popis hodnoty:
Nerelevantní 

Kód indikátoru: 67010
Název indikátoru: Využívání podpořených služeb
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31.3.2020
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Definice indikátoru:
Počet osob, které využijí podpořenou službu či program během trvání projektu. ""Služba"" je 
poskytování pomoci a podpory fyzickým osobám v 
nepříznivé sociální či zdravotní situaci. 
 
Využíváním je myšleno být doložitelně klientem (tj. každá osoba je uvedená pouze jednou) dle 
standardů využívaných pro danou službu. 
 
osoby uvedené v tomto indikátoru nejsou účastníky, neboť nemají přímý prospěch z investice ESF, ale 
prospěch nepřímý. 
 
""Podpořené"" znamená že dostaly finanční podporu z ESF. 
Využíváním je myšleno být doložitelně klientem (tj. každá osoba je uvedená pouze jednou) dle 
standardů využívaných pro danou službu. 
 
osoby uvedené v tomto indikátoru nejsou účastníky, neboť nemají přímý prospěch z investice ESF, ale 
prospěch nepřímý. 
 
""Podpořené"" znamená že dostaly finanční podporu z ESF.
Popis hodnoty:



46

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

Nerelevantní 

Kód indikátoru: 67101
Název indikátoru: Počet podpořených podpůrných institucí 
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31.3.2020
Měrná jednotka: Organizace
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Indikátor zahrnuje a) podpůrné instituce pro sociální podnikání a b) podpůrné instituce pro sociální 
inovace. Ad A) Podpůrné instituce pro sociální podnikání (finanční, poradenské a vzdělávací) jsou 
vedle sociálních podniků subjekty sociální ekonomiky, jež sdílí společné hodnoty, kterými jsou 
naplňování veřejně prospěšného cíle, demokratické rozhodování, podpora iniciativy občanů, jiný 
způsob zacházení se ziskem, zohledňování environmentálních aspektů, uspokojování přednostně 
místních potřeb a využívání přednostně místních zdrojů. Podpůrné instituce poskytují sociálním 
podnikům finanční, poradenské a vzdělávací služby, jak pro začínající podnikatele v období zakládání 
podniku (sestavení podnikatelského plánu), tak v průběhu realizace podnikatelských aktivit pro 
zajištění udržitelnosti podnikání, či v dalších etapách rozvoje sociálních podniků. (TESSEA 2011:14-16, 
42) Relevantní zejména pro PO 2. 
Ad B) Podpůrné instituce pro sociální inovace jsou  takové instituce, které poskytují podpůrné 
finanční, poradenské a vzdělávací služby realizátorům sociálních inovací či sdružují realizátory 
sociálních inovací, poskytují společné pracovní prostory, či nebo pořádají různorodé akce na podporu 
sociálních inovací (např. soutěže). Mezi podpůrné instituce lze řadit např. instituce typu HUB, 
organizátory inovačních soutěží, neziskové organizace zaměřené na poradenství a vzdělávání v oblasti 
sociálních inovací nebo na vytváření sítí aktérů a podporu jejich spolupráce. Součástí poslání 
podpůrné instituce pro sociální inovace musí být podpora a rozvoj inovačních kapacit a inovačnosti v 
ČR. Relevantní zejména pro PO 3. 
Indikátor zahrnuje podpůrné instituce bez ohledu na dobu a způsob vzniku (již existující i vzniklé díky 
podpoře) 
 
Hodnoty indikátoru mohou být zjišťovány od příjemců a / nebo na základě evaluace.            
Popis hodnoty:
Nerelevantní 

Kód indikátoru: 69301
Název indikátoru: Počet experimentálně či kvazi-experimentálně ověřených 
nových nástrojů
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31.3.2020
Měrná jednotka: Nástroje
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Důvodem, pro ""nové"" typy projektů (ať už vznikají ""samovolně"" či v rámci mezinárodní 
spolupráce) je jejich účinnost v řešení problémů. Nejlepší způsob, jak zjistit, zdali projekt je účinný, 
jsou kvazi-experimentální či experimentální evaluace toho, s čím přichází. 
 
Vzhledem k tomu, že Dopady nových projektů jsou ale extrémně těžko odhadnutelné, nechceme 
zavazovat poskytovatele k přílišnému předvídání a naplňování Dopadů. Tento indikátor tedy oceňuje 



47

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

proces inovování, který zaručuje jasnou informaci po jeho skončení o tom, zdali byl přínosem, či 
nikoliv, spíše než jeho nejistý a nepředpokládaný Výsledek. 
""Nástroj"" jsou konkrétní nové metody nebo postupy, které byly vyvinuty v rámci projektu, a 
prostřednictvím kterých je usilováno o měřitelné a udržitelné zlepšení u zvolené cílové skupiny. 
Jinak řečeno, tento indikátor počítá projekty, které mapují slepé uličky toho, s čím přichází, stejně 
jako ty, co někam vedou, ale přehlíží projekty, které proběhnou a není po nich jasné, zdali byly 
úspěšné, či nikoliv.
Popis hodnoty:
Nerelevantní 

Kód indikátoru: 69410
Název indikátoru: Počet zvalidovaných experimentálních či kvazi-
experimentálních ověření nových nástrojů
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31.3.2020
Měrná jednotka: Ověření
Typ indikátoru: Výsledek
Definice indikátoru:
""Validace"" je proces ujištění, že experimentální či kvazi-experimentální ověření užitečnosti 
projektu, který přicházel s něčím novým (resp. studie na něm postavené), splňovalo kritéria evaluační 
a akademické kvality.  Jde tedy o formu oponentury zajišťující, že byla dodržena pravidla, která 
umožňují jednoznačně říct, jestli byla činnost užitečná. Přesná forma validace je specifikována ve 
výzvě, přičemž se uvažuje validace interní, externí - vysoutěžená a externí ve formě přijetí studie 
založené na evaluaci akademickým žurnálem. 
 
""Nástroj"" jsou konkrétní nové metody nebo postupy, které byly vyvinuty v rámci projektu, a 
prostřednictvím kterých je usilováno o měřitelné a udržitelné zlepšení u zvolené cílové skupiny. 
V případě varianty přijetí studie založené na evaluaci akademickým žurnálem bude ve výzvě 
specifikováno, jaký žurnál či kategorie žurnálů jsou pro validaci přijatelné.
Popis hodnoty:
Nerelevantní 

Kód indikátoru: 80500
Název indikátoru: Počet napsaných a zveřejněných analytických a 
strategických dokumentů (vč. evaluačních)
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 9,000
Datum cílové hodnoty: 31.3.2020
Měrná jednotka: Dokumenty
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Počet napsaných a zveřejněných analýz, evaluací (interních i externích), koncepcí, strategií, studií, 
závěrečných zpráv z výzkumů a obdobných dokumentů, které byly vytvořeny za finanční podpory ESI 
fondů. 
-Napsaný- znamená vytvoření obsahu materiálu (tj. nejedná se o počet kopií, které byly vytisknuty). -
Zveřejněný- znamená, že jsou zveřejněné/či z důvodu citlivých informací částečně zveřejněné na 
centrálních stránkách relevantních fondů, na stránkách příjemce, popř. na jiných úložištích k tomu 
určených (např. http://www.databaze-strategie.cz/ a nebo www.strukturalni-fondy.cz/Knihovna-
evaluaci) a NEBO jsou dohledatelné pomocí obvyklých internetových vyhledávačů. 



48

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

K tomu, aby byl dokument započítán do indikátoru jako jedna jednotka, je třeba, aby byl jak napsaný, 
tak zveřejněný. V případě více samostatných výstupů je možno započítat každý výstup samostatně. 
Započítávají se dokumenty vytvořené interně i externě.
Popis hodnoty:
analytické dokumenty:
1 x Seznam významných aktérů, typologie služeb, přehled nástrojů a postupů a forem spolupráce
1 x Seznam a popis zdrojových a dalších nároků
1 x Případové studie užívaných metod hodnocení impaktu

metodické dokumenty:
1 x Metodika pro hodnocení impaktu
1 x Databáze indikátorů pro hodnocení impaktu ("živý soubor")

evaluační zprávy:
1 x Evaluační plán
2 x Průběžná evaluační zpráva 
1 x Souhrnná evaluační zpráva 

Horizontální principy 

Projekt zaměřen na udržitelnou zaměstnanost žen a udržitelný postup žen v 
zaměstnání

Typ horizontálního principu: Rovné příležitosti a nediskriminace
Vliv projektu na horizontální princip: Neutrální k horizontálnímu principu
Popis a zdůvodnění vlivu projektu na horizontální princip:

Typ horizontálního principu: Udržitelný rozvoj (environmentální indikátory)
Vliv projektu na horizontální princip: Neutrální k horizontálnímu principu
Popis a zdůvodnění vlivu projektu na horizontální princip:

Typ horizontálního principu: Rovné příležitosti mužů a žen
Vliv projektu na horizontální princip: Neutrální k horizontálnímu principu
Popis a zdůvodnění vlivu projektu na horizontální princip:



49

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

Čestná prohlášení 

Název čestného prohlášení:
OPZ - čestné prohlášení v žádosti o podporu
Text čestného prohlášení:
Statutární orgán, resp. osoba oprávněná jednat za žadatele (dále jen "statutární orgán") stvrzuje, že:
- žadatel/partner s finančním příspěvkem není v likvidaci ve smyslu zákona č. 89/2012, 
občanský zákoník, v úpadku, hrozícím úpadku či proti němu není vedeno insolvenční řízení ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon);
- žadatel/partner s finančním příspěvkem nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky 
nebo nemá nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění nebo na 
sociálním zabezpečení nebo příspěvku na státní politiku zaměstnanosti (pozn.: za splněné podmínky 
bezdlužnosti se považuje, pokud bylo poplatníkovi (plátci) daně povoleno posečkání daně nebo 
placení daně ve splátkách dle § 156 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, nebo placení pojistného a 
penále ve splátkách dle § 20a zákona č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociálním zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti);
- na žadatele/partnera s finančním příspěvkem nebyl vydán inkasní příkaz po předcházejícím 
rozhodnutí Evropské komise prohlašujícím, že poskytnutá podpora je protiprávní a neslučitelná se 
společným trhem;
- žadateli/partnerovi s finančním příspěvkem nebyla v posledních třech letech pravomocně 
uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce podle § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů;
- proti statutárnímu orgánu žadatele/partnera s finančním příspěvkem nebo jakémukoli jeho členovi 
není zahájeno nebo vedeno trestní řízení a nebyl(i) odsouzen(i) pro trestný čin, jehož skutková 
podstata souvisela s předmětem činnosti organizace nebo pro trestný čin hospodářský nebo trestný 
čin proti majetku;
- na výdaje, u kterých se dle této žádosti o podporu předpokládá poskytnutí financování z příspěvku 
Unie nebo státního rozpočtu ČR, žadatel/partner s finančním příspěvkem nečerpá a nenárokuje 
prostředky z jiného finančního nástroje EU ani z jiných národních veřejných zdrojů;
- žadatel má zajištěny vlastní prostředky na realizaci projektu dle pravidel financování 
operačního programu (platí pouze v případě povinné finanční spoluúčasti);
- souhlasí s uchováním dat žádosti v monitorovacím systému;
- souhlasí se zařazením údajů o projektu a subjektů do jeho realizace zapojených v seznamu 
operací vedeném a zveřejňovaném na základě čl. 115 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 1303/2013;
- v žádosti o podporu nejsou uvedeny žádné citlivé osobní údaje, žádné skutečnosti zakládající 
obchodní tajemství a že žádost neobsahuje informace chráněné autorským právem (pozn.: citlivým 
údajem je osobní údaj vypovídající o národnostním, rasovém nebo etnickém původu, politických 



50

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

postojích, členství v odborových organizacích, náboženství a filozofickém přesvědčení, odsouzení za 
trestný čin, zdravotním stavu a sexuálním životě subjektu údajů a genetický údaj subjektu údajů; 
citlivým údajem je také biometrický údaj, který umožňuje přímou identifikaci nebo autentizaci 
subjektu údajů (tedy např. fotografie);
- žadatel má aktivní datovou schránku a zavazuje se ji mít aktivní po celou dobu, po kterou 
bude u žádosti o podporu probíhat proces hodnocení a výběru, případně - pokud bude žádost 
podpořena - až do konečného finančního vypořádání projektu, kterým se rozumí veškeré vyrovnání 
závazků a pohledávek mezi ním a poskytovatelem podpory;
- souhlasí s provedením případné ex ante kontroly ze strany vyhlašovatele výzvy a bere na 
vědomí, že neumožnění takové kontroly je důvodem pro vyřazení žádosti z procesu hodnocení a 
výběru žádostí o podporu; 
- se seznámil/a s obsahem žádosti;
- všechny informace v žádosti jsou pravdivé a úplné a že si je vědom/a možných následků a 
sankcí, které vyplývají z uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů.

Dokumenty 

Pořadí: 1
Název dokumentu: Odborné kapacity aktérů
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Odborné kapacity aktérů
Druh povinné přílohy žádosti o podporu: Elektronická
Povinný: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: oTIABr3oYUOGGl7Cd16FWw|999839::Odborne kapacity 
akteru.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: XFTOPHEL
Datum vložení: 8.12.2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 2
Název dokumentu: Evaluace 
Povinný:



51

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: omQ4P8qiOUuVmzhrO-xWdw|999867::Evaluace.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: XFTOPHEL
Datum vložení: 6.1.2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 3
Název dokumentu: Realizační tým
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: 6CkH6psajkC0K7gpU1Qr1w|1000142::Realizační tým.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: XFTOPHEL
Datum vložení: 6.1.2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 4
Název dokumentu: Rámec spolupráce
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: _y8bcSyx7USCKWWScrJsNA|999883::Příloha_Rámec 
spolupráce.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: XFTOPHEL
Datum vložení: 6.1.2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 5
Název dokumentu: Rozpočet projektu
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: rJagYY0BHUmSATNBpWwSgA|1000177::Rozpočet 
projektu.xlsx
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: XFTOPHEL
Datum vložení: 6.1.2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:



52

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

V příloze jsou rozklíčovány jednotlivé položky rozpočtu.

Pořadí: 6
Název dokumentu: Životopis odborný garant - PhDr. Macela
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: CNWXq4hsFkKquV5o4NAjtw|999889::CV_Macela.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: XFTOPHEL
Datum vložení: 6.1.2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 7
Název dokumentu: Životopis manažer projektu - Daniel Topinka
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: 1VRc-q5aYESwpDJbngvvtg|999898::CV_Topinka.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: XFTOPHEL
Datum vložení: 6.1.2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 8
Název dokumentu: Vyjádření partnera o spolupráci - MPSV, odbor ochrany 
práv dětí
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: zhTrZHiMAk2GxKpakRjDqg|971761::MPSV.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: XFTOPHEL
Datum vložení: 6.1.2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 9
Název dokumentu: Vyjádření partnera o spolupráci - Střep - České centrum 
pro sanaci rodiny, z.ú.
Povinný:



53

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: FLtyFhslJEGbklZaZmuiqA|971793::Střep.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: XFTOPHEL
Datum vložení: 6.1.2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 10
Název dokumentu: Vyjádření partnera o spolupráci - Magistrát města 
Hradec Králové, odbor sociálních věcí a zdravotnictví
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: VHDw9QOG8EmcdAmDOpP6rw|971810::Magistrát 
města Hradec Králové.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: XFTOPHEL
Datum vložení: 6.1.2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 11
Název dokumentu: Vyjádření partnera o spolupráci - Asociace Dítě a Rodina, 
z.s.
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: iKWWlJctpUecMDXMYtI3ug|971825::Asociace Dítě a 
Rodina.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: XFTOPHEL
Datum vložení: 6.1.2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 12
Název dokumentu: Vyjádření partnera o spolupráci - Janus, z.s.
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: SpsC9xt3-Uy4RAAiDuscPQ|971844::Janus z.s..pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: XFTOPHEL
Datum vložení: 6.1.2017



54

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 13
Název dokumentu: Vyjádření partnera o spolupráci - Salesiánský klub 
mládeže, z.s. Centrum Don Bosco
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: Hf7s38y5wUebCIVjMK2BBA|971857::Salesiánský klub 
mládeže, z.s. Centrum Don Bosco.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: XFTOPHEL
Datum vložení: 6.1.2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 14
Název dokumentu: Vyjádření partnera o spolupráci - Vteřina poté, z.s.
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: HZNmE_bv1UWlpQfsHSsw7w|971866::Vteřina poté.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: XFTOPHEL
Datum vložení: 6.1.2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 15
Název dokumentu: Vyjádření partnera o spolupráci - Ostravská univerzita, 
Fakulta sociálních studií
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: kmV23HKuIUKkVqM2uphpgg|971954::Ostravská 
univerzita.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: XFTOPHEL
Datum vložení: 6.1.2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:



55

Sestava vytvořena v MS2014+ SLTOPDAN 13.1.2017 11:16

Pořadí: 16
Název dokumentu: Vyjádření partnera o spolupráci - SKP-CENTRUM, o.p.s.
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: jdrtjO5kWkiCtBhLcf77uw|982314::Skp centrum.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: XFTOPHEL
Datum vložení: 6.1.2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:


